
Výroční zpráva 2017

dobročinnosti
Ústecké komunitní
nadace 



Za 25 let naší činnosti jsme stáli 
u zrodu mnoha zajímavých projektů...



přijelo nás podpořit
mnoho významných
osobností...



a podpořili jsme téměř 
2 000 projektů, kdy 
za každým z nich
se skrývá obrovské 
množství lidí, kteří mají 
nadšení, vůli a nápady, 
jak měnit Ústecko
k lepšímu. 



Přitom nezapomínáme jak na osobní přístup, tak na vysokou míru profesionality. 

1996 1998 1999

2001 2004 2014

2018



Milé čtenářky, milí čtenáři,
pokud listujete touto výroční zprávou, pak pravděpodobně patříte mezi lidi, kteří se s naší 
nadací již při nějaké příležitosti setkali. Ať už jako nositelé místních veřejně prospěšných 
projektů, nebo jako naši dárci, příznivci či třeba účastníci našich benefi čních akcí. Nebo jste 
možná ti, kteří se s nadací spolupracovat teprve chystají, a pro které je tento materiál vaším 
prvním kontaktem s námi. Anebo se k vám tato zpráva dostala čistě náhodou.

Ať už patříte do kterékoli skupiny, věříme, že v ní najdete ucelené informace o aktivitách 
a výsledcích nadace za loňský rok, ale třeba i mnohou inspiraci k tomu, na čem bychom mohli
do budoucna spolupracovat.

V době, kdy se vám tato výroční zpráva dostává do rukou, nadace slaví 25 let své existence…

… čtvrtstoletí dobročinnosti, tvořivosti, nápadů, které zlepšují vztahy mezi lidmi, zkrášlují 
okolí, pomáhají potřebným a talentovaným, 
… čtvrtstoletí štědrosti dárců, budování dárcovské přízně a zdrojů, které budou naší komunitě 
sloužit na nejedno další čtvrtstoletí,
… čtvrtstoletí spolupráce nad řešením dnešních i budoucích výzev našeho regionu.

Dobře si uvědomujeme, že vše čeho jsme nejen v uplynulém roce dosáhli, podařilo se nám 
za přispění i mnohých z vás. Dovolte mi proto vám všem poděkovat – místním jednotlivcům 
i fi rmám za vaše fi nanční prostředky; institucím a partnerům za efektivní spolupráci; realizáto-
rům podpořených projektů za vaše přispění k oživení a rozvoji naší komunity, zahraničním 
kolegům za cennou výměnu know-how a zkušeností a samozřejmě též členům našeho nadační-
ho týmu za vaši vytrvalou a obětavou práci.

 Tomáš Krejčí
  ředitel nadace

Tomáš Krejčí

*27. 6. 1970
Svou profesní dráhu v nezisko-
vém sektoru zahájil v roce 1991 
ve sdružení pro péči o duševně 
nemocné FOKUS, kde pracoval 
do roku 1996. V roce 1993 se stal 
externím spolupracovníkem 
nadace a od roku 1996 jejím 
stálým zaměstnancem. Funkci 
ředitele zastává od roku 1999.

6 ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017ÚVODNÍ SLOVO



Dárcovský program 
Vytváření vztahů s dárci 
a získávání fi nančních 
prostředků pro řešení dnešních 
i budoucích potřeb a priorit 
komunity je základním 
kamenem snad každé komu-
nitní nadace. Naší strategií je, 
kromě vybudování ekonomic-
ké nezávislosti nadace, zajistit 
dostatečně širokou dárcovskou 
základnu především z řad 
fi remních a individuálních 
dárců, kteří v naší komunitě 
žijí, pracují nebo jinak působí. 
Za tímto účelem jsme 
uspořádali XII. benefi ční 
večeři s Magdou Vášáryovou, 
VI. dobročinný golfový turnaj, 
sestavili tým 58 dobroběžců 
na Ústecký půlmaraton 
a spravovali 24 dárcovských 
fondů.

Grantový program
Grantový program, tedy 
rozdělování nadačních 
příspěvků, chápeme především 
jako otevřený proces, ve kte-
rém se setkává hned několik 
pohledů. Od prodloužené 
ruky dobročinnosti místních 
dárců, přes podporu projektů 
vybraných v soutěži na základě 
širších diskusí odborníků, 
až po zviditelnění přístupů 
nadace k věcem veřejným. 
V loňském roce jsme tak 
podpořili 114 projektů 
v celkové částce přes 
1,5 mil. korun. 

Podpora neziskového 
sektoru
Uvědomujeme si, že podporo-
vat rozvoj místního neziskové-
ho sektoru jen poskytováním 
nadačních příspěvků je 
z pohledu komunitní nadace 
nedostačující. Myslíme si, 
že schopnost dlouhodobě 
udržitelného rozvoje nezisko-
vého sektoru se odvíjí 
od možnosti pravidelného 
vzdělávání, schopnosti 
organizací připravovat 
projekty, od znalosti dostup-
ných fi nančních zdrojů 
potřebných pro jejich realizaci 
a od vzájemné informovanosti 
neziskových organizací o jejich 
záměrech a cílech. V roce 
2017 jsme uspořádali napří-
klad XI. ročník putovní 
výstavy projektů realizovaných 
za podpory naší nadace a nebo 
jsme formou konzultací 
pomáhali neziskovým 
organizacím s přípravou jejich 
žádostí o fi nanční prostředky. 
Také jsme propojovali 
dárcovský a neziskový sektor 
skrze Burzu dobrých nápadů.

Program Dialog
Myslíme si, že kvalita života 
naší komunity se odvíjí 
od kvality vztahů, od toho, 
jak spolu dokážeme komuni-
kovat, hledat a sdílet společné 
hodnoty, respektovat své 
odlišnosti a nést svůj podíl 
na společné odpovědnosti. 
Pokud jsou lidé schopni 
se spojit k řešení konkrétního 
úkolu, investovat do něj svoji 
energii a vytrvat při něm, 
vzniká z takové interakce 
mnohem víc než hmatatelný 
výsledek. Vzniká společenství 
založené na partnerství 
a důvěře, vzniká prostor, 
ve kterém se lidé mohou setkat 
a společně tvořit. S tímto 
cílem jsme se podíleli na čin-
nosti Asociace komunitních 
nadací v ČR či Fóra dárců, 
které je celorepublikovým 
sdružením zastřešujícím dárce 
v České republice. V roce 
2017 jsme intenzivně pracova-
li na projektu Znovuzpřístup-
nění šikmé věže kostela 
Nanebevzetí Panny Marie 
v Ústí nad Labem.

Poslání

Programy

Ústecká komunitní nadace je nevládní nezisková organizace, 
která usiluje o otevřené lidské společenství a zlepšování podmí-
nek života v okresech Děčín, Litoměřice, Teplice a Ústí nad 
Labem.

Ústecká komunitní nadace toho dosahuje:
• podporováním různorodých společenství, propojováním 

veřejného a soukromého sektoru a zjišťováním potřeb 
a problémů místní komunity;

• spoluvytvářením prostoru, ve kterém se mohou při hledání 
a iniciování společných vizí a řešení problémů sejít občané, 
podnikatelé, zástupci neziskových organizací spolu s představi-
teli místní a státní správy;

• přispíváním k řešení dnešních i budoucích problémů 
získáváním a rozdělováním fi nančních prostředků prostřednic-
tvím nadačních příspěvků do oblastí kultury, ekologie, 
vzdělávání, sociálních a zdravotních služeb a místního rozvoje.

7VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017      ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      O NÁS



8 ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

Organizační struktura

Luděk Masopust
Předseda 

Andrea Bednářová 
Místopředsedkyně 

Miloslav Brejcha
Místopředseda

Ivan Beránek
Člen

Martin Jonáš
Člen

Martin Sameš
Člen 

Jiří Exner
Předseda

Daniel Bouška
Člen

Martin Vošta
Člen

   Správní rada

   Dozorčí rada  Fundraisingová
& PR komise

Andrea Bednářová
Ivan Beránek
Martin Jonáš
Martin Krsek
Tereza Nováková
Josef Vejlupek
Martin Vošta

 Investiční komise

Andrea Bednářová
Miloslav Brejcha
Luděk Masopust

 Nominační komise

Andrea Bednářová
Ivan Beránek
Luděk Masopust

Tomáš Krejčí 
Ředitel nadace

Nikol Smiley 
PR manažerka

Kateřina Valešová 
Manažerka pro 
vztah s dárci 
(rodičovská 
dovolená)

Petr Veselý
Programový 
manažer

Michaela 
Hofmanová
Programová 
asistentka
(do 23. září 2017)

Tereza Krylová
Programová 
asistentka 
(od 1. září 2017)

   Zaměstnanci



9VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017      ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      PODPORUJEME

Grantový rámec
Rámec grantové podpory vyjadřuje dlouhodobou strategii naší nadace, podle které se od roku 

2013 řídí udělování nadačních příspěvků neziskovým organizacím či jednotlivcům. 

Vize grantové podpory
Ústecká komunitní nadace na základě závěrů z výzkumu „100 problémů – 100 příležitostí 

pro ústecký region“ nově formuluje svou vizi grantové podpory nadace:

I.
Když budeme mít rádi své místo, 

budeme o ně pečovat, starat se 
o ně, pak bude místo žít 

a vzkvétat.

II.
Když se budeme chovat slušně 

a odpovědně a půjdeme druhým 
příkladem, pak prolomíme 

pasivitu a lhostejnost ostatních, 
kteří se postupně přidají, 
a společně se nám povede 

zlepšovat naše mezilidské vztahy 
a posilovat sousedskou 

vzájemnost.

III.
Když se otevřeme novým 
inspiracím, dovednostem 

a trendům, dáme perspektivu 
mladým a budeme přistupovat 
citlivě a s rozmyslem k sobě, 

společnosti i životnímu prostředí, 
pak přispějeme k prosperitě 

a dlouhodobé udržitelnosti naší 
komunity.

Vzkvétající místa v lidské vzájemnosti 
a dlouhodobé udržitelnosti

Ta vychází ze tří široce sdílených tvrzení (tzv. teorií změn) extrahovaných z výzkumu:

PODPORUJEME…



PROGRAMOVÝ PILÍŘ I.

LIDÉ 
A MÍSTO

Posilování vztahu k místu

PROGRAMOVÝ PILÍŘ II. 

LIDÉ 
S LIDMI 

Budování lidské vzájemnosti

PROGRAMOVÝ PILÍŘ III. 

LIDÉ 
K BUDOUCNOSTI

Směřování k dlouhodobé
udržitelnosti

MOJE OBEC, MŮJ KRAJ, 
MŮJ DOMOV

Budování vztahu k místu. Hledání 
a vytváření identity, pocitu 
sounáležitosti a patriotismu 

ve vykořeněném regionu. Zvyšování 
atraktivity regionu a zlepšování jeho 

image.

TADY TO ŽIJE!
Vytváření míst a zázemí k setkávání 
občanů a společnému trávení času. 

Zvelebování, zkrášlování a oživování 
míst, vytváření příjemné atmosféry 

center měst. Podpora zdravého 
životního stylu a sportovního vyžití 

široké veřejnosti. Podpora nekomerční 
a alternativní kultury v její pestrosti, 

tvořivosti a osobitosti. 

NAŠE OBEC – NAŠE VĚC
Dialog ve veřejném prostoru. Podpora 

společných projektů veřejné správy 
a občanského sektoru. Napomáhání 

efektivnímu fungování veřejné správy, 
posilování její transparentnosti 

a veřejné kontroly.

BUDU DOBRÝ,
BUĎME DOBŘÍ

Posilování mravních hodnot, slušnosti 
a odpovědnosti jednotlivce. Podpora 
a šíření pozitivních příkladů a vzorů. 

Aktivizace lidí v boji s pasivitou 
a lhostejností. Motivace k občanské 

angažovanosti a rozvoji dobrovolnictví.

ŽIJEME SPOLU
Budování kvalitních mezilidských

a sousedských vztahů. Podpora 
rodinných vazeb a výchovy v rodinách. 

Zvyšování bezpečnosti lidí.
Eliminace rizikového chování. 

Snižování napětí ve společnosti.

MLADÝM OTEVŘENO
Slaďování vzdělávání s potřebami trhu 

práce. Podpora rozvoje učňovského 
školství a řemeslných oborů 

a perspektivního pracovního uplatnění 
pro absolventy škol a mladé 

nezaměstnané. Vytváření podmínek 
a příležitostí pro zdravý růst mladé 
generace. Podpora mládežnických 

iniciativ.

UDRŽITELNÁ BUDOUCNOST
Podpora inovací ve vzdělávání. Rozvoj 
mezinárodní spolupráce a inspirací ze 

zahraničí. Vytváření a využívání 
nástrojů pro přenos a sdílení know-

how, zkušeností a informací.Podpora 
koncepčnosti a odbornosti 

ve strategickém rozhodování. Podpora 
dlouhodobě udržitelných procesů 

a řešení.

Programové pilíře
V souladu s celkovou vizí a teoriemi změny nadace ustavila tři programové pilíře, 

jejichž prostřednictvím bude nově uskutečňovat svou grantovou podporu:

10 ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017PROGRAMOVÉ PILÍŘE



11VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017      ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      PROGRAMOVÝ PILÍŘ I.

Lidé a místo – Posilování vztahu k místu
V roce 2017 jsme přispěli k posilování sounáležitosti a vztahu k místu, kde žijeme, 
k jeho oživení aktivním zapojením místních lidí a ke zvýšení jejich zájmu o veřejný prostor 
a spoluodpovědnosti za správu věcí veřejných částkou 546 500 korun, která byla rozdělena 
na 30 projektů. 

„Dětské centrum MONTESSORI“
(10 000 Kč)
Vznik Ekocentra ZVONICE v prostoru 
klášterní zahrady.
Příspěvek na svépomocnou revitalizaci 
části zahrady sousedící s roudnickým 
klášterem s cílem vytvořit zde ekocentrum 
pro místní obyvatele, kteří nemají 
možnost trávit volný čas v přírodě.
podpořil Otevřený grantový fond

Centrum podpory zdraví, z.ú.
(9 000 Kč)
Zajištění cvičení hypopresivní metody 
v Ústí nad Labem.
podpořeno v rámci Burzy dobrých nápadů

Centrum pro ekologickou výchovu 
Klíny z.s. (7 500 Kč)

Krušnohorská řemesla pro všechny
Podpora pěti veřejných akcí se zaměřením 
na stará řemesla a zvyky. 
podpořil Fond AIR PRODUCTS

Petra Fiklíková (12 000 Kč)
Zajištění akce Dubické běhy – běžecké 
závody pro všechny.
podpořeno v rámci Burzy dobrých nápadů

Kulturní centrum Řehlovice z.s. 
(20 000 Kč)
ŘEHSIGN
Příspěvek na zajištění pásma tří víkendo-
vých setkání kreativního, naučného 
a diskusního charakteru v Kulturním 
centru Řehlovice zaměřené na důležité 
milníky českých dějin.
podpořil Otevřený grantový fond

Malečovský rozhled, z.s. (10 000 Kč)
Rozhledna Lucemburkův kopec
Podpora místního spolku, který usiluje 
o výstavbu dřevěné rozhledny Lucembur-
kův kopec u skiareálu v Pohoří 
u Malečova.
podpořil Otevřený grantový fond

Mateřská škola Blatno (20 000 Kč)
Na zahradě zdravě a bezpečně
Pořízení chybějících dětských herních 
prvků s cílem podnítit u dětí jejich 
pohybovou obratnost, a to v bezpečném 
prostředí.
podpořil Fond LOGIT

Mateřská škola Kryry, okres Louny 
(15 000 Kč)
Zahrada – místo pro objevování 
a experimentování
Příspěvek na dovybavení a přetvoření části 
školní zahrady v Kryrech v prostor pro 
praktickou enviromentální výchovu 
místních předškolních dětí. 
podpořil Fond LOGIT

Místní skupina ČČK 
– Nepomyšl, registrační list č. 14 
(15 000 Kč)
Dřevěná vyhlídka u lípy
Příspěvek na vybudování vyhlídkového 
altánu na turisticky atraktivním místě 
vršku kopce za Nepomyšlí a na úpravu 
přístupové cesty k němu.
podpořil Fond LOGIT

V Dubicích u Řehlovic se díky partě nadšenců pravidelně pořádají běžecké závody.



Národní památkový ústav (36 000 Kč)
Obnova poničených vitráží v hrobce 
rodiny Chotků ve Valtířově, která pochází 
z konce 19. století.
podpořil Fond Pavly a Pavla Redlichových

Okrašlovací spolek Budíček 
(15 000 Kč)
Výuková a relaxační zahrada
Příspěvek na výstavbu altánu v prostoru 
nově vznikající zahrady v okolí kostela 
ve Vroutku určeného zejména pro 
venkovní výuku a hry dětí ze sousedních 
škol.
podpořil Fond LOGIT

Okrašlovací spolek Budíček (8 000 Kč)
Lavička do krajiny
Příspěvek na výrobu minimálně čtyř 
laviček a jejich umístění do krajiny 
Podbořanska pro odpočinek 
kolemjdoucích.
podpořil Fond LOGIT

Okrašlovací spolek STEBNO 2020 
(15 000 Kč)
Oprava památníku sedmi obětem 
povodní a jeho okolí
Oprava památníku obětem povodní 
z roku 1872 ležícího v katastru osady 
Stebno v obci Kryry a jeho okolí. 
podpořil Fond LOGIT

Eliška Pixová (16 000 Kč)
Žít Skřivánek jinak
Příspěvek na aktivity, které mají probudit, 
oživit a rozhýbat život na Skřivánku, 
jednom z nejstarších panelových sídlišť 
v Ústí nad Labem. 
podpořil Fond Jotun

pULec – První ústecké 
environmentální centrum, z.s. 
(11 000 Kč)
Objevujme Střižák!
Zajištění rozjezdu environmentálního 
programu pro děti z mateřských škol 
z Ústí nad Labem.
podpořeno v rámci Burzy dobrých nápadů

SAYFY z.s. (30 000 Kč)
Živé Teplice
Příspěvek na tzv. sousedské slavnosti, 
jejichž smyslem je přetvářet městský 
prostor a veřejné plochy v místo kulturní-
ho a společenského života, v místo pro 
setkávání a rozvíjení sousedských vztahů.
podpořil Otevřený grantový fond

Sdružení rodičů a přátel školy při l. ZŠ 
Podbořany, z.s. (20 000 Kč)
Dětské hřiště
Rozšíření dětského hřiště v areálu ZŠ 
Husova v Podbořanech zakoupením 
dalšího bezpečného a pro děti atraktivní-
ho herního prvku. 
podpořil Fond LOGIT

Sousedský spolek Merboltice 
(50 000 Kč)
Animovaná historie Merboltic
Podpora vzniku dvou animovaných 
dokumentů o předválečné historii obce 
Merboltice.
podpořil Fond AIR PRODUCTS

Spolek pod Studencem (50 000 Kč)
Rekonstrukce Zeckertova kříže 
v  Kunraticích u České Kamenice
Příspěvek místní iniciativě na obnovu 
„Zeckertova kříže“, dodnes připomínající-
ho tragickou událost, kdy na tomto místě 
před 250 lety zahynul pádem z koně 
rychtář z nedaleké obce Studený.
podpořil Fond AIR PRODUCTS

Střekovské matky z.s. (18 000 Kč)
Střekov žije
Příspěvek na projekt, jehož cílem je 
vytvoření aktivní komunity, která bude 
nositelem společenských, kulturních 
a sportovních aktivit se záměrem oživit 
veřejný prostor v městském obvodu 
Střekov.
podpořil Fond Jotun

Střekovské matky z.s. (7 000 Kč)
Zajištění celoročního pásma volnočaso-
vých aktivit s cílem zlepšit životní 
podmínky na Střekově.
podpořeno v rámci Burzy dobrých nápadů

Snažíme se vytvářet bezpečný prostor pro děti k trávení jejich volného času. 
Areál Mateřské školy Blatno.

12 ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017PROGRAMOVÝ PILÍŘ I.



Svobodná základní škola, o.p.s. 
(12 000 Kč)
Děvčata z pokoje 28 – vzdělávací výstava 
pro školy a veřejnost
Příspěvek na zajištění celoroční expozice 
vzdělávací výstavy německé novinářky 
a reportérky Hannelore Brenner-Won-
schick seznamující veřejnost a školáky 
s osobními příběhy lidí vězněných 
v Terezíně za doby II. světové války.
podpořil Otevřený grantový fond

Ústecká kulturní platforma 98, z.s. 
(10 000 Kč)
Historické dálkové turistické stezky 
v severním Polabí – pokračování
Příspěvek na pokračování projektu, který 
si klade za cíl zábavnou formou poodkrýt 
obyčejným lidem další kus historie 
Ústecka, a to prostřednictvím pořádání 
putovních výstav o místní historii 
rozšířených o informace zachycující 
historické dálkové turistické trasy 
v severním Polabí.
podpořil Otevřený grantový fond

Za záchranu kostela sv. Jiljí, 
zapsaný spolek (20 000 Kč)
Vnitřní omítky severní zdi lodi kostela
Příspěvek na pokračování svépomocné 

opravy gotického kostela v Libyni, a to 
konkrétně na zhotovení vnitřních omítek 
části kostela.
podpořil Fond LOGIT

Za záchranu kostela sv. Jiljí, 
zapsaný spolek (15 000 Kč)
Pomozme dokončit osmý div světa
Příspěvek na stavební úpravy předcházejí-
cí instalaci obrovského prosvětleného 
vitrážového stropu. 
podpořil Fond LOGIT

Základní škola 
a mateřská škola Petrohrad, 
okres Louny, příspěvková organizace
(20 000 Kč)
Zahrada pro netradiční využití volného 
času
Podpora iniciativy, která si dala za cíl 
proměnit školní zahradu v podnětné 
a bezpečné místo, otevřené k setkávání 
a aktivnímu trávení volného času 
místních lidí napříč všemi generacemi. 
podpořil Fond LOGIT

Základní škola 
a mateřská škola Petrohrad,
okres Louny, příspěvková organizace 
(15 000 Kč)
Zahrada pro netradiční využití volného 
času II
Podpora zaměstnanců školy a rodičů, 
kteří se chopili iniciativy a ve spolupráci 
s obcí se rozhodli přetvořit část školní 
zahrady v bezpečný a atraktivní prostor 
k hrám a vzájemné setkávání místní široké 
veřejnosti. 
podpořil Fond LOGIT

Základní škola Kryry, 
okres Louny (20 000 Kč)
Výukové schody
Příspěvek na instalaci výukových barev-
ných polepů na školní schodiště, které 
mají sloužit k upevnění učiva místních 
žáků, a to nenásilnou formou prostřednic-
tvím denního kontaktu s vytištěnými 
informacemi na schodech.
podpořil Fond LOGIT

Základní škola Kryry, 
okres Louny (20 000 Kč)
Odborné pomůcky pro nácvik první 
pomoci
Vybavení Klubu mladých záchranářů při 
ZŠ Kryry pomůckami pro nácvik první 
pomoci. 
podpořil Fond LOGIT

Jitka Žambochová (20 000 Kč)
cyklus Re-vize Ústí
Příspěvek na cyklus Re-vize, který 
se skládá z jednotlivých večerů plných 
přednášek a diskuzí. Každý díl se zabývá 
jiným městským tématem – ať už jsou to 
brownfi eldy a co s nimi, propojení města 
s přírodou, zlepšení image města či lákání 
vhodných investorů a ekonomická 
strategie.
podpořeno v rámci Burzy dobrých nápadů

13VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017      ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      PROGRAMOVÝ PILÍŘ I.

Nezapomínáme ani ty, kteří zde žili před 
námi. Památník obětem povodní roku 1872 
u vsi Stebno.

Společně zvelebujeme místa, která jsou pro 
nás jedinečná. Nový altán na vršku kopce se 
stoletou lípou u Nepomyšle.



Lidé s lidmi – Budování lidské vzájemnosti
Přispěli jsme k posilování mravních hodnot a odpovědnosti jednotlivce, rozvoji místní 
občanské angažovanosti, budování dobrých mezilidských a sousedských vztahů a ke snižování 
sociálního napětí částkou 257 300 korun rozdělenou mezi 8 projektů. 

Člověk v tísni, o.p.s. (48 000 Kč)
Jeden svět 2018 v Ústí nad Labem
Příspěvek na realizaci festivalu fi lmů 
o lidských právech v Ústí nad Labem, 
s cílem inspirovat a posilovat ty, kdo věří, 
že osobní občanská angažovanost může 
přinést skutečnou a pozitivní změnu pro 
rozvoj našeho regionu.
podpořil Fond Jotun

Diakonie ČCE – Středisko křesťanské 
pomoci v Litoměřicích (20 000 Kč)
Studenti pořádají veřejné besedy 
s menšinami
Příspěvek na realizaci pásma besed se 
zástupci muslimské a americké menšiny, 
které připravují studenti litoměřického 
gymnázia.
podpořil Otevřený grantový fond

Domov důchodců Bystřany, p.o. 
(35 000 Kč)
Smyslová zahrada
Podpora další fáze proměny zahradního 
komplexu při Domově důchodců 
Bystřany ve smyslovou zahradu otevřenou 
pro širokou veřejnost.
podpořil Otevřený grantový fond

Porozumění Litvínov, z.s. (20 000 Kč)
Bezva prázdniny pro zdravotně postižené 
děti z MC Klubíčko.
podpořil Fond AIR PRODUCTS

Sociální agentura, o.p.s. (50 000 Kč)
Nejen fi nance pod kontrolou
Příspěvek na poradenství zejména 
v oblasti fi nanční gramotnosti, dluhového 
poradenství a sociálně právního minima 
a dále na pomoc v krizových situacích či 
při nadměrném stresu.
podpořil Fond AGC Automotive Czech

Sociální agentura, o.p.s. (49 000 Kč)
Nejen fi nance pod kontrolou
Příspěvek na poradenství zejména 
v oblasti fi nanční gramotnosti, dluhového 
poradenství a sociálně právního minima 
a dále na pomoc v krizových situacích či 
při nadměrném stresu.
podpořil Fond AGC Automotive Czech

Společný život (12 500 Kč)
Terénní sociální práce pro klienty 
z Litvínova a okolí.
podpořil Fond AIR PRODUCTS

Zelená pro planetu, z.s.(22 800 Kč)
Jeden svět 2018 v Děčíně
Příspěvek na propagaci a doprovodné akce 
jubilejního 10. ročníku fi lmového 
festivalu Jeden svět, který se díky 
iniciativě spolku Zelená pro planetu 
na jaře roku 2018 konal ve městě Děčín.
podpořil Fond AIR PRODUCTS

14 ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017PROGRAMOVÝ PILÍŘ II.

Propojujeme svět dárců a obdarovaných. Slavnostní předávání šeků.



Lidé k budoucnosti – Směřování k dlouhodobé 
udržitelnosti
Ke zdravému růstu a přípravě mladé generace pro aktivní život, k možnostem jejího per-
spektivního pracovního uplatnění, rozvíjení inovací a spolupráce v rámci osobního rozvoje 
a podpoře koncepčního, odborného a dlouhodobě udržitelného řešení problémů jsme přispěli 
částkou 347 410 korun na realizaci 42 projektů.

Asociace středoškolských klubů České 
republiky z.s. (10 000 Kč)
Mistr svého oboru 7. ročník
Podpora učňovské mládeže z ústecké 
Střední průmyslové školy stavební 
a Střední odborné školy stavební a tech-
nické, a to formou realizace odborných 
soutěží přispívajících ke zlepšení její 
dovednosti, vědomostí, manuální 
zručnosti, zdravého sebevědomí i hrdosti 
na svůj obor.
podpořil Fond Jotun

Barbora Beranová (4 000 Kč)
Bleší trh Litoměřice
Podpora iniciativy, která se snaží vytvořit 
společensko-kulturní událost „Bleší 
a směnný trh“, na kterém by se spolu 
mohli potkat a popovídat si i lidé, 
kteří se spolu doposud neznají. 
podpořil Fond Hennlich

Barbora Beranová (5 000 Kč)
Výtvarná dílna D65
Příspěvek na vytváření kulturního 
magazínu, ale zejména na provozování 
Výtvarného Ateliéru D65, kde se konají 
výtvarné workshopy pro zájemce, kteří by 
si chtěli vyzkoušet neobvyklé techniky, 
knihařinu, linoryt a další grafi cké 
techniky. 
podpořil Fond Hennlich

Anna Černohlávková (4 300 Kč)
Financování nákladů na vzdělávání 
v oboru matematiky dle prof. Hejného 
s cílem jeho využití při výuce na základní 
škole.
podpořil Vzdělávací fond HEURÉKA

Diakonie ČCE 
– Středisko křesťanské pomoci 
v Litoměřicích (5 000 Kč)
Krásy místa, kde žiji
Cílem projektu „Krásy místa, kde žiji“ je 
přiblížit dospělým lidem s mentálním 
postižením jejich okolí, památky a historii 
kraje, v němž žijí a zároveň je naučit 
využívat běžně dostupné služby a komu-
nikaci s veřejností, např. využívat veřejnou 

dopravu nebo zajít do muzea.
podpořil Fond Hennlich

Klára Dobošová (3 600 Kč)
Financování nákladů na vzdělávání 
v oboru matematiky dle prof. Hejného 
s cílem jeho využití při výuce na základní 
škole.
podpořil Vzdělávací fond HEURÉKA

Daniela H. (15 000 Kč)
Realizace aktivit napomáhajících optimál-
nímu všestrannému osobnímu rozvoji 
a rozvoji vzdělání dcery příjemkyně. 
podpořil Fond ARMEX ENERGY

Věra H. (34 800 Kč)
Realizace záměru napomáhajícího rozvoji 
vzdělanosti zrakově postižené dcery 
příjemce.
podpořil Fond Miroslava Dušánka

Dita Henzlová (21 780 Kč)
Podpora profesního a osobního rozvoje 
formou odborných konzultací kouče.
podpořil Otevřený grantový fond

Radek Jandera (2 000 Kč)
Podpora studia a profesního i osobního 
rozvoje.
podpořil Otevřený grantový fond

Junák – český skaut, okres Litoměřice, 
z. s. (5 000 Kč)
Workshopy survival
Příspěvek na uspořádání čtyř workshopů 
s důrazem na přežití v přírodě pro asi

15VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017      ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      PROGRAMOVÝ PILÍŘ III.

Vytváříme různé příležitosti pro setkávání. 
Bleší a směnný trh v Litoměřicích.



100 členů Junáku ve věku 10 – 16 let. 
podpořil Fond Hennlich

Junák – český skaut, 
středisko Radobýl Litoměřice, z. s.
(5 000 Kč)
Rozloučení s prázdninami – víkend 
na lanech 2017
Víkend na lanech 2017 proběhl u příleži-
tosti ukončení letních prázdnin v lesopar-
ku Mostná hora v Litoměřicích a v leso-
parku Osmička v Lovosicích. 
podpořil Fond Hennlich

Jakub Kacar (5 000 Kč)
Koncert litoměřických muzikantů
Koncert litoměřických muzikantů si klade 
za cíl na jedno jeviště v jeden čas seskupit 
co nejvíce bývalých žáků litoměřické 
ZUŠ, kteří se po jejím dostudování dále 
věnovali hudbě a jsou doposud aktivními 
hráči či zpěváky. 
podpořil Fond Hennlich

Klub stolního tenisu 
Kalich Litoměřice, z. s. (5 000 Kč)
Memoriál Míry Vostrého
Příspěvek na realizaci již 5. ročníku 
turnaje ve stolním tenisu, který zahájil 
soutěžní sezonu 2017/2018. 
podpořil Fond Hennlich

Dalibor K. (15 000 Kč)
Realizace aktivit napomáhajících optimál-
nímu všestrannému osobnímu rozvoji 
a rozvoji vzdělání čtyř dospívajících osob 

v náhradní rodinné péči.
podpořil Fond ARMEX ENERGY

David Krpeš (5 000 Kč)
Umění ve spreji aneb zdravé graffi  ti
Cílem projektu bylo ukázat účastníkům, 
že graffi  ti není pouze projevem vandalis-
mu, ale že na něj lze pohlížet i jako 
na smysluplné umění, které může být 
tvořeno i legálně a nemusí při něm 
docházet k poškozování městského 
prostředí.
podpořil Fond Hennlich

Simona L. (12 035 Kč)
Realizace záměru napomáhajícího
 rozvoji vzdělanosti zrakově postiženého 
příjemce.
podpořil Fond Miroslava Dušánka

Hana Lísalová (5 000 Kč)
S Klokánkem na koně posedmé
Příspěvek na projekt S klokánkem 
na koně posedmé, jehož cílem je zapojit 
děti z Klokánku do běžného života 
a ukázat zájem o ně. 
podpořil Fond Hennlich

Hana M. (15 000 Kč)
Realizace aktivit napomáhajících optimál-
nímu všestrannému osobnímu rozvoji 
a rozvoji vzdělání Michaela S. žijícího 
v náhradní rodinné péči.
podpořil Fond ARMEX ENERGY

Adéla Marková (5 000 Kč)
Sportovní a zábavné odpoledne pro 
seniory
Příspěvek na zábavné odpoledne pro seniory, 
jehož cílem je ukázat jim jejich přednosti, 
znovuobjevit někdy ztracenou chuť a elán 
pro nové věci, probudit v seniorech 
sportovního a soutěživého ducha. 
podpořil Fond Hennlich

Adéla Marková (5 000 Kč)
Vánoční taneční show s Funky Dangers
Příspěvek vánoční taneční show, která 
každý rok přiláká více než 600 diváků.
podpořil Fond Hennlich

16 ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017PROGRAMOVÝ PILÍŘ III.

Ragtime v podání Petra Podrápského. Koncert litoměřických muzikantů.

Víkend na lanech proběhl u příležitosti 
ukončení letních prázdnin.



Andrea N. (10 000 Kč)
Realizace aktivit napomáhajících optimál-
nímu všestrannému osobnímu rozvoji 
a rozvoji vzdělání příjemkyně.
podpořil Fond ARMEX ENERGY

Jitka N. (10 000 Kč)
Realizace aktivit napomáhajících optimál-
nímu všestrannému osobnímu rozvoji 
a rozvoji vzdělání syna příjemkyně.
podpořil Fond ARMEX ENERGY

NADĚJE (5 000 Kč)
Orientační běh NADĚJE
Podpora orientačního běhu NADĚJE, 
který má za cíl založit novou tradici 
a poskytnout každý rok dětem z NADĚJE 
i široké veřejnosti příležitost ke sportovní 
aktivitě.
podpořil Fond Hennlich

Alexandra Naušová (2 000 Kč)
Podpora studia a profesního i osobního 
rozvoje.
podpořil Otevřený grantový fond

Marie O. (15 000 Kč)
Realizace aktivit napomáhajících optimál-
nímu všestrannému osobnímu rozvoji 
a rozvoji vzdělání syna příjemkyně.
podpořil Fond ARMEX ENERGY

Kostyantyn S. (15 000 Kč)
Realizace aktivit napomáhajících optimál-
nímu všestrannému osobnímu rozvoji 
a rozvoji vzdělání dcery příjemce.
podpořil Fond ARMEX ENERGY

Petr S. (15 000 Kč)
Realizace aktivit napomáhajících optimál-
nímu všestrannému osobnímu rozvoji 
a rozvoji vzdělání příjemce.
podpořil Fond ARMEX ENERGY

Alena Magdalena Schnellyová 
(10 000 Kč)
Financování nákladů na vzdělávání 
v oboru waldorfské pedagogiky s cílem 
jeho využití při výuce na základní škole.
podpořil Vzdělávací fond HEURÉKA

Veronika Slavíková (8 350 Kč)
Financování nákladů na vzdělávání 
v oboru anglického jazyka s cílem jeho 
využití při výuce na základní škole.
podpořil Vzdělávací fond HEURÉKA

Slavoj Litoměřice, z. s. (5 000 Kč)
Litoměřický LEZEC 2017
Podpora lezeckých závodů dětí 
ve věku 4 až 16 let pořádaných 
v Litoměřicích s názvem Litoměřický 
LEZEC 2017.
podpořil Fond Hennlich

Slavoj Litoměřice, z.s. (5 000 Kč)
Štít města Litoměřic
Podpora jachtařského závodu Štít města 
Litoměřic, což je pravidelně pořádaný 
závod sportovních a kajutových plachet-
nic pořádaný v Litoměřicích na Labi 
a nad jezem v Kopistech. 
podpořil Fond Hennlich

Slavoj Litoměřice, z.s. (5 000 Kč)
Hokejbal proti drogám – helmy pro 
mladé
Nákup vybavení pro žáky základních 
a středních škol, kteří se chtějí zapojit do 

hokejbalového oddílu SHC Killers.
podpořil Fond Hennlich

Petr Soubusta (5 000 Kč)
Pumptrack-bikerský hit
Příspěvek na udržování a vylepšení 
pumptrackové dráhy, bikrosové dráhy 
a okolí v areálu pod Bílou strání pro 
širokou veřejnost v Litoměřicích. 
podpořil Fond Hennlich

Bc. Irena Staňková (5 000 Kč)
Mirákulum
Příspěvek na prevenci a minimalizaci 
rizikových projevů chování, rozvoj 
pozitivního myšlení a sociálních doved-
ností a vedení dětí ke zdravému životní-
mu stylu prostřednictvím návštěvy 
zábavního parku Mirákulum 
v Milovicích.
podpořil Fond Hennlich

Středisko křesťanské 
pomoci Klubíčko (5 000 Kč)
Softball dětem
Příspěvek pro školní kroužek softballu.
podpořil Fond Hennlich

17VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017      ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      PROGRAMOVÝ PILÍŘ III.

Pravidelně pořádaný závod sportovních a kajutových plachetnic s názvem Štít města 
Litoměřic.



Kateřina Szaff nerová 
(10 500 Kč)
Financování nákladů na vzdělávání 
v oboru waldorfské pedagogiky s cílem 
jeho využití při výuce na ZŠ.
podpořil Vzdělávací fond HEURÉKA

Jana Š. (6 045 Kč)
Realizace záměru napomáhajícího 
rozvoji vzdělanosti zrakově postiženého 
syna příjemce.
podpořil Fond Miroslava Dušánka

Tyfl oservis, o. p. s. (10 000 Kč)
Zajištění činnosti ústeckého střediska pro 
osoby nevidomé a těžce zrakově postižené 
a udržení jim poskytovaných služeb.
podpořil Fond Miroslava Dušánka

Hedvika Vavřincová (5 000 Kč)
Příměstský tábor pro nadějné děti 2017
Příspěvek pro Příměstský tábor pro 
nadějné děti 2017, který je zaměřen 
na smysluplné trávení volného času 
v období letních prázdnin dětí z azylové-
ho domu NADĚJE v Litoměřicích.
podpořil Fond Hennlich

Vox Luminas, z.s. (5 000 Kč)
Incendio 2017
Podpora festivalu Incendio 2017, který je 
dvoudenním festivalem žonglování určený 
především malým žonglérům z nejrůzněj-
ších žonglérských skupin po celé republice.
podpořil Fond Hennlich

Ing. Petr Ženčica (3 000 Kč)
Posouzení úrovně odbornosti a sladění 
náročnosti tematického zadání pro 
2. ročník dovednostní soutěže 
TECHNOWIZZ.
podpořil Fond AGC Automotive Czech

18 ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017PROGRAMOVÝ PILÍŘ III.

Ti, kteří přetváří Ústecko na místo, kde se dobře žije. Slavnostní předávání šeků.

Dvoudenní festival žonglování určený především malým žonglérům. Incendio 2017.



19VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017      ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY POSKYTNUTÉ MIMO PROGRAMOVÉ PILÍŘE A PŘÍSLUŠNÉ OBLASTI PODPORY

Nadační příspěvky poskytnuté mimo programové pilíře a příslušné oblasti podpory

Mimo výše uvedená témata jsme na základě dohod s dárci prostředků podpořili dalších 
36 projektů v celkové výši 386 400 Kč.

Arkadie, o.p.s. (6 000 Kč)
Příspěvek na poskytování sociální služby 
„Chráněné bydlení“ pro klienty Arkadie.
podpořil Fond AIR PRODUCTS

Jana B. (8 000 Kč)
Pořízení zdravotních pomůcek.
podpořil Fond KS Kolbenschmidt CZ

Martin Beneš (5 000 Kč)
Uspořádání 13. ročníku festivalu Cesta 
k nám pro děti a mládež z DOZP 
v Euroregionu Labe.
podpořil Fond KS Kolbenschmidt CZ

Dětský domov „Země dětí“ 
a Školní jídelna, Česká Kamenice, 
Komenského 491, příspěvková 
organizace (50 000 Kč)
Zajištění ozdravných pobytů pro děti.
podpořil Fond AIR PRODUCTS

Dětský domov a Školní jídelna, Tuchlov 
47, příspěvková organizace (30 000 Kč)
Zajištění zájmové činnosti dětí z dětského 
domova v Tuchlově v roce 2017.
podpořil Fond AGC Automotive Czech

Roman Dietz (5 000 Kč)
Zajištění koncertní sezony na zámku 
Trmice v roce 2017.
podpořil Fond KS Kolbenschmidt CZ

Petra Fiklíková (5 000 Kč)
Uspořádání sportovní akce s názvem 
4. Jarní Dubická v roce 2017.
podpořil Fond KS Kolbenschmidt CZ

Pořízení tréninkových pomůcek pro malé hokejisty. HC Děčín z.s.

Příprava na startu – Dubické běhy.



Petra Fiklíková (3 000 Kč)
Pořádání sportovní akce s názvem 5. Malá 
Dubická.
podpořil Fond KS Kolbenschmidt CZ

Fotbalový klub Malé Březno z.s. 
(5 000 Kč)
Podpora činnosti sportovního klubu 
v roce 2017.
podpořil Fond KS Kolbenschmidt CZ

HC Děčín z.s. (15 000 Kč)
Pořízení tréninkových pomůcek pro 
chlapecký mládežnický ročník hokeje 2008 
a 2009 a pokrytí nákladů spojených s účastí 
i organizací turnajů a zápasů apod.
podpořil Fond RYKO

Junák – český skaut, středisko Sojčáci 
Děčín, z.s. (15 000 Kč)
Pořízení multimediálních zařízení 
(kamera, fotoaparáty a příslušenství) 
k propagaci činnosti organizace.
podpořil Fond RYKO

Junák – český skaut, středisko Úsvit 
Děčín, z.s. (10 000 Kč)
Pořízení expedičních stanů pro děti ze 

skautského střediska Úsvit Děčín.
podpořil Fond RYKO

Junák – český skaut, středisko Valašské 
Meziříčí, z.s. (6 000 Kč)
Pokrytí nákladů na vzdělávání a doplňo-
vání kvalifi kace dospívajících členů 
střediska.
podpořil Fond AIR PRODUCTS

Malá Paříž z.s. (20 000 Kč)
Zajištění devatenácti nedělních malých 
multižánrových venkovních hudebních 
festivalů v Altánu u Zahradního domu 
v Teplicích.
podpořil Fond AIR PRODUCTS

Mateřská škola Vyhlídka,
Ústí nad Labem, Rozcestí 786/2, p.o.
(5 000 Kč)
Podpora oslav k příležitosti 30. výročí 
založení MŠ Vyhlídka.
podpořil Fond KS Kolbenschmidt CZ

Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. 
(6 000 Kč)
Příspěvek na přepravu lékařů a zdravot-
ních sester pro domácí ošetření klientů 
hospice.
podpořil Fond AIR PRODUCTS

MŠ Máj Nový Jičín, K. Čapka 6, p.o. 
(4 000 Kč)
Příspěvek na organizaci dětského karneva-
lu pro děti z MŠ.
podpořil Fond AIR PRODUCTS

Nadace Ivana Dejmala pro ochranu 
přírody (5 000 Kč)
Podpora činnosti nadace – zvyšování 
motivace škol a organizací pracujících 

Učíme děti poznávat přírodu v jejich okolí. Nadace Ivana Dejmala pro ochranu přírody.

Podpora žákovského družstva alpského lyžování.

20 ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY POSKYTNUTÉ MIMO PROGRAMOVÉ PILÍŘE A PŘÍSLUŠNÉ OBLASTI PODPORY



s mládeží v činnostech zaměřených 
na ekologickou výchovu a regionální 
problémy.
podpořil Fond KS Kolbenschmidt CZ

Nadační fond FOLIVORA (10 000 Kč)
Podpora dlouhodobého projektu 
Dokončení Asijského pavilonu 
v ZOO Ústí nad Labem.
podpořil Fond KS Kolbenschmidt CZ

Nesedím, sousedím z.s. (6 000 Kč)
Zvelebení a vybavení prostoru komunit-
ního centra Nesedím, sousedím z.s.
podpořil Fond AIR PRODUCTS

Obec Hrobčice (10 000 Kč)
Zajištění akce 
„Dětský den Hrobčice 2017“.
podpořil Fond 
AGC Automotive Czech

Plusnina Natalia Petrovna (41 400 Kč)
Příspěvek na potřebnou operaci Nataliiny 
malé dcery.
podpořil Otevřený grantový fond

Plusnina Natalia Petrovna (1 000 Kč)
Příspěvek na potřebnou operaci Nataliiny 
malé dcery.
podpořil Otevřený grantový fond

Rodiče dětem Vyhlídka, z.s. (5 000 Kč)
Příspěvek na Mikulášskou nadílku pro 
354 dětí ze ZŠ Neštěmická.
podpořil Fond KS Kolbenschmidt CZ

Romano jasnica, spolek (5 000 Kč)
Příprava a realizace Různobarevného 
festivalu v roce 2017.
podpořil Fond KS Kolbenschmidt CZ

SK VOLEJBAL Ústí nad Labem, z.s. 
(5 000 Kč)
Nákup volejbalového materiálu a cen pro 
vítěze Ústeckého minicupu.
podpořil Fond KS Kolbenschmidt CZ

Ski Club Bouřňák z.s. (15 000 Kč)
Podpora činnosti žákovského družstva 
alpského lyžování v roce 2017.
podpořil Fond CDL SYSTEM

Slunečnice, z.s. (15 000 Kč)
Zakoupení vybavení pro chod tréninkové 
Kavárny – palačinkárny Na cestě v Děčíně. 
podpořil Fond RYKO

Spolek Ohlá klika (5 000 Kč)
Příspěvek na organizaci a propagaci
13. Valašského orieňťáku na horských 
kolech & miniFESTu v Beskydech.
podpořil Fond AIR PRODUCTS

Spolek Th e Boom (5 000 Kč)
Příspěvek na propagaci a realizaci 
27. Vánočního koncertu Th e Boom 
Beatles Revival Band and Orchestra.
podpořil Fond KS Kolbenschmidt CZ

Richard Samko je již tradičním moderátorem Různobarevného festivalu.

Různobarevný festival v Trmicích. Různobarevný festival v Trmicích.

21VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017      ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY POSKYTNUTÉ MIMO PROGRAMOVÉ PILÍŘE A PŘÍSLUŠNÉ OBLASTI PODPORY



Střední škola obchodu, řemesel, služeb 
a Základní škola, Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace (5 000 Kč)
Uspořádání exkurze do německého 
příhraničí pro studenty školy.
podpořil Fond KS Kolbenschmidt CZ

Svaz tělesně postižených v České 
republice, z.s., místní organizace 
Ústí nad Labem č. 4 (5 000 Kč)
Příspěvek na přípravu a realizaci vzájemně 
prospěšných akcí pro seniory se zdravot-
ním postižením.
podpořil Fond KS Kolbenschmidt CZ

TJ Kajak Děčín z.s. (20 000 Kč)
Zajištění stavebních úprav s následnou 
rekonstrukcí posilovny oddílu kanoistiky 
postižené povodněmi v roce 2013.
podpořil Fond RYKO

TJ Spartak Boletice n.L.,z.s. 
(15 000 Kč)
Zajištění tréninkového vybavení pro děti 
a mládež včetně rozlišovacích dresů.
podpořil Fond RYKO

Ústecká freeridová organizace, z.s. 
(5 000 Kč)
Uspořádání sportovní akce UL-LET 
2017, která se koná v rámci zážitkového 
festivalu NA PLNÝ KULE.
podpořil Fond CDL SYSTEM

Život na hraně o.s. (10 000 Kč)
Zajištění kostýmů, vybavení tělocvičny, 
dopravného na závody a vystoupení – 
včetně startovného a licencí – taneční 
skupiny Prestige.
podpořil Fond RYKO

22 ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY POSKYTNUTÉ MIMO PROGRAMOVÉ PILÍŘE A PŘÍSLUŠNÉ OBLASTI PODPORY

Podporujeme mnohé kulturní akce. Zážitkový festival NA PLNÝ KULE.

Finanční prostředky, které rozdělujeme na nejrůznější projekty, jejichž seznam jste si právě pročítali, pocházejí mimo jiné i z výtěžku 
benefi čních akcí, které pořádáme. Benefi ční večeře s paní Magdou Vášáryovou.



23VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017      ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      VRÁCENÉ ČI NEDOČERPANÉ NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY

Vrácené či nedočerpané nadační příspěvky

Karel Karika (866 Kč)
Za město bez odpadků; Zameťme si před 
svým prahem
Podpora neformální iniciativy ústeckých 
patriotů, kteří uspořádali několik 
úklidových akcí v lokalitách Klíše, Vaňov, 
Předlice a Všebořice s cílem povzbudit 
místní obyvatele k péči o své okolí.

Josef Kostelecký (15 169 Kč)
Ústí jako dílna lidskosti
Podpora neformální iniciativy ústeckých 
občanů usilujících prostřednictvím 
realizace série veřejných osvětových akcí 
o zviditelnění pozitivních vzorů a míst-
ních příkladů projevů lidskosti. 

David Krpeš (7 Kč)
Umění ve spreji aneb zdravé graffi  ti
Cílem projektu bylo ukázat účastníkům, 
že graffi  ti není pouze projevem vandalis-
mu, ale že na něj lze pohlížet i jako 
na smysluplné umění, které může být 
tvořeno i legálně a nemusí při něm 
docházet k poškozování městského 
prostředí.

Spolek Pro Zahořany (821 Kč)
Klub deskových her Křešice
Podpora občanské iniciativy v Křešicích 
na Litoměřicku v rozjezdu Klubu 
deskových her určených pro seniory 
s jejich vnoučaty s cílem přispět ke zlepše-
ní mezigeneračních vztahů a aktivizaci 
místních seniorů. 



Systém fondů
Systém fondů lze stručně charakterizovat následovně:

• Každý dar do nadace je vložen do ně-
kterého z fondů. 

• Každý nadační příspěvek z nadace je 
vydán z některého z fondů. 

• Z hlediska nakládání s majetkem fondu 
má většina fondů tzv. permanentní 
a dočasnou část.

• Permanentní část fondu není určena 
k čerpání, pravidelně se zhodnocuje, 
a výnosy z jejího zhodnocení se 
připisují do dočasné části. 

• Dočasná část fondu je využívána 
k dosahování cílů a poslání fondu. 

• Poskytování nadačních příspěvků 
z fondů se řídí grantovou politikou 
fondů a pravidly grantových výborů 
fondů. Některé fondy vyhlašují 
otevřená grantová kola, jiné fondy 
poskytují nadační příspěvky bez 
otevřených výběrových řízení. 

• Každý fond má svůj statut, ve kterém 
jsou podrobně popsána pravidla 
hospodaření fondu, jeho grantová 
politika a další organizačně právní 
náležitosti.

 Fond AGC Automotive Czech
 Fond AIR PRODUCTS 
 Fond ARMEX ENERGY
 Fond Black & Decker 
 Fond CDL SYSTEM
 Fond CENTROPOL 
 Fond HENNLICH 
 Fond Chart Ferox – nový
 Fond Jotun
 Fond Karolínka
 Fond KS Kolbenschmidt CZ
 Fond LOGIT

 Fond Major Donors – nový
 Fond Miroslava Dušánka 
 Fond NYYLO 
 Fond Pavly a Pavla Redlichových
 Fond Pomník Julia Payera
 Fond RYKO
 Fond Surgipa
 Fond Šikmá věž
 Fond Terezky a Sáry
 Otevřený grantový fond
 Stipendijní fond Renesance
 Vzdělávací fond HEURÉKA 

V roce 2017 nadace spravovala tyto fondy: 

SPRAVUJEME…

24 ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017SPRAVUJEME – SYSTÉM FONDŮ



Přehled fondů
Fond AGC Automotive 
Czech

Posláním Fondu AGC 
Automotive Czech je zejména 
přispívat k přípravě mladé 
generace pro aktivní život 
a k možnostem jejího 
perspektivního pracovního 
uplatnění. Důraz je kladen 
zejména na podporu technic-
kého vzdělání a možnosti 
dalšího uplatnění těchto 
absolventů ve vystudovaných 
oborech. 

Dárci: 
• AGC Automotive Czech a.s.

Obdarovaní:
• Dětský domov a Školní 

jídelna, Tuchlov 47, 
příspěvková organizace

• Obec Hrobčice
• Sociální agentura, o.p.s.
• Ing. Petr Ženčica

Fond AIR PRODUCTS
Děčínská společnost AIR 
PRODUCTS spol. s r.o. se 
rozhodla v roce 2013 založit 
svůj dárcovský fond s názvem 
Fond AIR PRODUCTS. 
V rámci fondu jsou shromaž-
ďovány fi nanční prostředky, 
které jsou každoročně 
rozdělovány na projekty, které 
prokazatelně přispívají 
ke zlepšování podmínek života 
v okresech Děčín, Litoměřice, 
Teplice a Ústí nad Labem.

Dárce:
• AIR PRODUCTS spol. 

s r.o.

Obdarovaní:
• Dětský domov „Země dětí“ 

a školní jídelna Česká 
Kamenice, Komenského 
491, příspěvková organizace

30. OTEVŘENÉ 
GRANTOVÉ KOLO
Společnost AIR PRODUCTS 
spol. s r.o. a dobročinný Fond 
AIR PRODUCTS se stali 
generálními partnery 
30.  otevřeného grantového 
kola. Společnost si z doruče-
ných žádostí vybrala tři 
projekty přispívající k posilo-
vání vztahu k místu v celkové 
výši 120 800 Kč. Podrobné 
informace o 30. otevřeném 
grantovém kole najdete 
na stránce 29.

Obdarovaní:
• Spolek pod Studencem
• Sousedský spolek Merboltice
• Zelená pro planetu, z.s.

FOND AIR PRODUCTS 
PRO LITVÍNOV

Obdarovaní:
• Centrum pro ekologickou 

výchovu Klíny z.s.
• Malá Paříž z.s.
• Porozumění Litvínov, z.s.
• Společný život

FOND AIR PRODUCTS 
PRO ZAMĚSTNANCE

Obdarovaní:
• Arkadie, o.p.s.
• Junák – český skaut, 

středisko Valašské Meziříčí, 
z.s.

• Mobilní hospic Ondrášek, 
o.p.s.

• MŠ Máj Nový Jičín, 
K. Čapka 6, p.o.

• Nesedím, sousedím z.s.
• Spolek Ohlá klika

Fond ARMEX ENERGY 
Děčínská společnost ARMEX 
ENERGY, a.s. se rozhodla 
založit Fond ARMEX 
ENERGY, jehož cílem je 
podpora dětí a mladých lidí, 
kterým nepříznivé životní 
podmínky ztěžují optimální 
všestranný osobní rozvoj 
a znevýhodňují je v přístupu 
ke kvalitnímu vzdělání.

Dárce:
• ARMEX ENERGY, a.s.

3. OTEVŘENÉ GRANTOVÉ 
KOLO
Do 3. otevřeného grantového 
kola Fondu ARMEX ENER-
GY zaměřeného na podporu 
mladých lidí, které nepříznivé 
životní podmínky znevýhod-
ňují v přístupu ke kvalitnímu 
vzdělání, bylo ke dni uzávěrky 
15. května 2017 přijato 
celkem 8 žádostí o nadační 
příspěvek v celkové požadova-
né hodnotě 117 000 Kč.

Ústecká komunitní nadace 
s ohledem na množství 
zajištěných fi nančních 
prostředků podpořila všech 
8 žádosti fyzických osob 
v celkové výši 110 000 Kč. 
Rozdělené fi nanční prostředky 
pocházejí z daru společnosti 
ARMEX ENERGY, a.s.

Podpořené aktivity byly 
realizovány od 1. července 
2017 do 30. června 2018.

Obdarovaní:
• Daniela H.
• Dalibor K. 
• Hana M. 
• Jitka N.
• Andrea N. 
• Marie O.
• Kostyantyn S. 
• Petr S.

Fond Black & Decker 
Uvědomujeme si, že prostředí, 
ve kterém naši zaměstnanci žijí 
a pracují, významným způso-
bem ovlivňuje úspěch společ-
nosti Black & Decker. Proto se 
naše společnost rozhodla založit 
dárcovský fond na podporu 
obecně prospěšných aktivit 
konaných na území okresu 
Ústí nad Labem. 

 Fond CDL SYSTEM
Fond CDL SYSTEM byl 
založen členem správní rady 
nadace a spolumajitelem 
společnosti CDL SYSTEM 
a.s. v jedné osobě již v roce 
2007. Z každoročně vložených 
fi nančních prostředků je 
podporován jak rozvoj nadace, 
tak neziskové organizace, 
na jejichž činnosti se podílejí 
zaměstnanci společnosti. 

Dárce: 
• CDL SYSTEM a.s. 

Obdarovaní:
• Ski Club Bouřňák z.s.
• Ústecká freeridová organiza-

ce, z.s.

25VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017      ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      PŘEHLED FONDŮ



Fond CENTROPOL 
 – Energie pomáhá 
Fond CENTROPOL – Ener-
gie pomáhá založila v roce 
2011 ústecká společnost 
CENTROPOL ENERGY, a.s. 
První čtyři roky věnoval fond 
prostředky zejména na budová-
ní vztahu k ústeckému regionu. 
Od roku 2015 fond podporo-
val projekty se zaměřením 
na posílení rodinných vazeb 
a mezigeneračního soužití 
a na pomoc dětem zejména 
nemocným nebo jinak 
handicapovaným v ideálním 
případě v kombinaci s hudbou.

V roce 2017 byl založen 
Nadační fond Energie 
pomáhá, který navazuje 
na předchozí aktivity fondu.

Fond HENNLICH
V roce 2005 založila fi rma 
Hennlich Industrietechnik, 
spol. s r.o. (nyní HENNLICH 
s.r.o.) dobročinný Fond 
HENNLICH, jehož základní 
program nese název „Litoměři-
ce – live city jsi ty“ a je 
zaměřen na podporu aktivit 
mladých lidí ve věku 15 až 25 
let na Litoměřicku. 

Dárce:
• HENNLICH s.r.o.

13. OTEVŘENÉ GRANTO-
VÉ KOLO „LITOMĚŘICE 
– LIVE CITY JSI TY“
Společnost HENNLICH s. r. o. 
a Ústecká komunitní nadace 
vyhlásily ke dni 25. dubna 
2017 výsledky již 13. otevře-
ného grantového kola 
na podporu projektů mladých 
lidí ve věku 15–25 let 
studujících či žijících v Lito-
měřicích. Maximální výše 

jednoho nadačního příspěvku 
činila 5 000 Kč.

Ke dni uzávěrky 27. března 
2017 nadace obdržela 26 
projektových žádostí v celkové 
požadované hodnotě 
127 000 Kč.

Komunitní nadace s ohledem 
na množství zajištěných 
fi nančních prostředků 
podpořila celkem 20 projektů 
v celkové výši 99 000 Kč, které 
byly realizovány od 15. května 
2017 do 14. května 2018.

Obdarovaní:
• Barbora Beranová
• Diakonie ČCE – Středisko 

křesťanské pomoci 
v Litoměřicích

• Junák – český skaut, okres 
Litoměřice, z. s.

• Junák – český skaut, 
středisko Radobýl 
 Litoměřice, z. s.

• Jakub Kacar
• Klub stolního tenisu Kalich 

Litoměřice, z. s.
• David Krpeš
• Hana Lísalová
• Adéla Marková
• NADĚJE
• Slavoj Litoměřice, z.s.
• Petr Soubusta
• Bc. Irena Staňková
• Středisko křesťanské pomoci 

Klubíčko
• Hedvika Vavřincová
• Vox Luminas, z.s.

 Fond Chart Ferox
Společnost Chart Ferox, a.s. se 
v roce 2017 rozhodla založit 
dobročinný fond, jehož 
posláním je trvale podporovat 
nejrůznější veřejně prospěšné 
aktivity zejména na Děčínsku 
a v okolí.

V rámci hlavního programu 
fondu je podporována 
angažovanost jejich zaměst-
nanců v dobročinných 
aktivitách zaměřených 
na zlepšení kvality života dětí, 
mládeže a handicapovaných 
osob a speciálně pak aktivity 
podporující rozvoj jejich 
technických znalostí 
a dovedností.

Dárce:
• Chart Ferox, a.s.

 Fond Jotun
Společnost Jotun Powder 
Coatings (CZ) a.s. získala 
v roce 2013 od nadace ocenění 
v kategorii „Skokan dvacetile-
tí“ za vytvoření dlouhodobé 
dárcovské strategie a největší 
meziroční nárůst darovaných 
prostředků. Vyvrcholením 
dlouhodobé spolupráce 
s nadací bylo založení 
dárcovského Fondu Jotun 
na podporu mladé generace. 

Dárce:
• JOTUN CZECH a.s.

30. OTEVŘENÉ
GRANTOVÉ KOLO
Fond Jotun se stal partnerem 
30. otevřeného grantového 
kola. Zástupci Fondu si 
z doručených žádostí vybrali 
tři projekty přispívající 
k posilování vztahu k místu, 
přispívající k budování 
kvalitních mezilidských 
vztahů, zdravému růstu 
a k přípravě mladé generace 
pro aktivní život v celkové výši 
74 000 Kč. Podrobné 
informace o 30. otevřeném 
grantovém kole najdete 
na stránce 29.

Obdarovaní:
• Asociace středoškolských 

klubů České republiky z.s.
• Člověk v tísni, o.p.s.
• Eliška Pixová

 Fond Karolínka
V roce 2016 přátelé paní 
Marie Jungové založili Fond 
Karolínka, jehož posláním je 
napomáhat zlepšit životní 
situaci její dcery Karolínky, 
která se po smrti své maminky 
ocitla ve složité životní situaci, 
a umožnit jí vést plnohodnot-
ný život. 

Fond 
 KS Kolbenschmidt CZ
Se společností KS Kol-
benschmidt Czech Republic, 
a.s. (do roku 2007 Metal Ústí 
n. L., a.s.) spolupracuje nadace 
již od roku 1994. Není tedy 
s podivem, že to byla právě 
tato fi rma, která si u nadace 
v roce 2003 jako vůbec první 
založila svůj dobročinný fond. 

Dárce:
• KS Kolbenschmidt Czech 

Republic, a. s.

Obdarovaní:
• Martin Beneš
• Jana B.
• Roman Dietz
• Petra Fiklíková
• Fotbalový klub Malé Březno z.s.
• Mateřská škola Vyhlídka, 

Ústí nad Labem, Rozcestí 
786/2, p.o.

• Nadace Ivana Dejmala pro 
ochranu přírody

• Nadační fond FOLIVORA
• Rodiče dětem Vyhlídka, z.s.
• Romano jasnica, spolek
• SK VOLEJBAL Ústí nad 

Labem, z.s.
• spolek Th e Boom

26 ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017PŘEHLED FONDŮ



• Střední škola obchodu, 
řemesel, služeb a Základní 
škola, Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace 

• Svaz tělesně postižených 
v České republice, z.s., 
místní organizace Ústí nad 
Labem č. 4

 Fond LOGIT 
V roce 2014 se vedení 
společnosti LOGIT s.r.o. se 
sídlem v Hlubanech rozhodlo 
založit dobročinný Fond 
LOGIT při naší nadaci, a to 
s cílem otevřít se vůči místní 
komunitě a umožnit místním 
neziskovým organizacím žádat 
o fi nanční prostředky na akti-
vity, které mají za cíl, aby se 
lidem na Podbořansku žilo 
lépe.

Dárce:
• LOGIT s.r.o.

3. OTEVŘENÉ GRANTOVÉ 
KOLO
Do 3. otevřeného grantového 
kola programu na podporu 
projektů, jejichž cílem je 
přispívat ke zlepšování 
podmínek života zejména 
na území mikroregionu 
Podbořansko a projektů, 
jejichž aktivit se účastní či je 
využívají zaměstnanci nebo 
rodinní příslušníci společnosti 
LOGIT s.r.o. bylo přijato 
celkem 21 žádostí o nadační 
příspěvek v celkové požadova-
né výši 441 000 Kč.

Tříčlenná hodnoticí komise 
s ohledem na množství 
zajištěných fi nančních 
prostředků navrhla k podpoře 
šest projektů v celkové výši 
110 000 Kč.

Projekty byly realizovány 
v období od 1. března 2017 
do 15. září 2017.

Hodnoticí komise:
• Andrea Bednářová – jedna-

telka společnosti ENVIRO-
CONT s.r.o.

• Martin Chlup – ředitel 
společnosti LOGIT s.r.o.

• Kateřina Valešová – mana-
žerka Ústecké komunitní 
nadace

Obdarovaní:
• Mateřská škola Blatno
• Mateřská škola Kryry, okres 

Louny
• Okrašlovací spolek Budíček
• Za záchranu kostela sv. Jiljí, 

zapsaný spolek
• Základní škola a mateřská 

škola Petrohrad, okres 
Louny, příspěvková 
organizace

• Základní škola Kryry, okres 
Louny

4. OTEVŘENÉ GRANTOVÉ 
KOLO
Do 4. otevřeného grantového 
kola programu na podporu 
projektů, jejichž cílem je 
přispívat ke zlepšování 
podmínek života zejména 
na území mikroregionu 
Podbořansko a projektů, 
jejichž aktivit se účastní či je 
využívají zaměstnanci nebo 
rodinní příslušníci společnosti 
LOGIT s.r.o. bylo přijato 
celkem 15 žádostí o nadační 
příspěvek v celkové požadova-
né výši 270 000 Kč.

Tříčlenná hodnoticí komise 
s ohledem na množství 
zajištěných fi nančních 
prostředků navrhla k podpoře 

sedm projektů v celkové výši 
108 000 Kč.

Projekty byly realizovány 
v období od 1. září 2017 
do 28. února 2018.

Hodnoticí komise:
• Andrea Bednářová – jedna-

telka společnosti ENVIRO-
CONT s.r.o.

• Martin Chlup – ředitel 
společnosti LOGIT s.r.o.

• Kateřina Valešová – mana-
žerka Ústecké komunitní 
nadace

Obdarovaní:
• Místní skupina ČČK – Ne-

pomyšl, registrační list č. 14
• Okrašlovací spolek Budíček
• Okrašlovací spolek STEB-

NO 2020
• Sdružení rodičů a přátel 

školy při l. ZŠ Podbořany, 
z.s.

• Za záchranu kostela sv. Jiljí, 
zapsaný spolek

• Základní škola a mateřská 
škola Petrohrad, okres 
Louny, příspěvková 
organizace

• Základní škola Kryry, okres 
Louny

Fond Miroslava Dušánka
Rodina Miroslava Dušánka, 
nevidomého, který i přes svůj 
handicap dokázal žít plnohod-
notným životem, se rozhodla 
uctít jeho památku založením 
dobročinného fondu. Z fondu 
Miroslava Dušánka jdou 
každoročně prostředky 
na pomoc lidem se zrakovým 
postižením. 

Dárce:
• Alza a.s.
• IZOLACE BERAN s.r.o.

Obdarovaní:
• Tyfl oservis, o. p. s.

9. OTEVŘENÉ GRANTOVÉ 
KOLO
Do 9. ročníku grantového 
programu z fondu Miroslava 
Dušánka na podporu zrakově 
postižené mládeže z Ústeckého 
kraje byly přijaty celkem
4 žádosti o nadační příspěvek 
v celkové požadované hodnotě 
téměř 100 000 Kč. 

Jednalo se o žádosti fyzických 
osob, jejichž záměrem je 
poskytnout zrakově postižené 
mládeži příležitost, aby mohla 
naplno rozvíjet svůj osobnost-
ní potenciál a umožnit jim 
rozvoj dalšího vzdělávání 
a zvýšit tak jejich šance 
pokračovat ve studiu na střed-
ních či vysokých školách. 

Komunitní nadace podpořila 
3 žádosti a fyzické osoby 
obdarovala věcnými dary 
v celkové výši 52 880 Kč. 
Finanční prostředky na věcné 
dary pocházejí od společnosti 
Alza.cz a.s. a z fondu Mirosla-
va Dušánka. 

Podpořené aktivity byly 
realizovány v období od čer-
vence 2017 do ledna 2018. 

Hodnoticí komise:
• Nikol Aková – vedoucí 

střediska Tyfl oservis, o.p.s.
• Lenka Jonová – tyfl opedka

Obdarovaní:
• Jana Š.
• Simona L.
• Věra H.

27VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017      ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      PŘEHLED FONDŮ



Fond Pavly a Pavla 
Redlichových

On byl včelař, ona zase členka 
rozmanitých kulturních 
spolků. Sourozenci Pavla 
a Pavel Redlichovi, na jejichž 
památku byl založen v roce 
2008 fond, který se zaměřuje 
na rozvoj včelařství a opravy 
drobných kulturních památek. 

Dárci: 
• Eva Bärtlová
• Jiřina Bischoffi  ová
• Hana Dufková
• Martin Jonáš
• Zdeněk Kobližek
• Jan Koudela
• Martin Krejčí
• Michal Kulhánek
• Jiří Pavliš
• Anna Ptáková
• Kateřina Valešová
• Jana Vaňková
• WALNEP ARMATURY 

s.r.o.

Obdarovaní:
• Národní památkový ústav, 

Státní zámek Velké Březno

Fond Pomník Julia 
Payera

Julius Johannes Ludovicus von 
Payer byl teplický rodák, 
významný horolezec, polárník, 
objevitel, kartograf a malíř, 
který se narodil 2. září 1841 
v Šanově, součásti dnešních 
Teplic. Na jeho památku byl 
založen v roce 2016 Spolkem 
přátel Volby PRO! Teplice 
fond, jehož posláním je trvale 
podporovat vznik pomníku 
Julia Payera v Teplicích, 
následnou péči o něj a případ-
ně další aktivity, které se 
k danému místu či osobě Julia 
Payera váží.

Dárci: 
• Jakub Mráček

Fond RYKO
V roce 2016 se děčínská 
společnost RYKO a.s. rozhodla 
založit svůj dobročinný fond, 
jehož posláním je trvale 
podporovat nejrůznější veřejně 
prospěšné aktivity na Ústecku, 
které jsou v souladu s dárcov-
skou strategií fi rmy RYKO a.s.

Dárci: 
• HENNLICH s.r.o.
• Jabor pro, s.r.o.
• RYKO a.s.
• THOMAS s.r.o.

FOND RYKO
PRO ZAMĚSTNANCE

Obdarovaný:
• HC Děčín z.s.
• Junák – český skaut, 

středisko Sojčáci Děčín, z.s.
• Junák – český skaut, 

středisko Úsvit Děčín, z.s.
• Slunečnice, z.s.
• TJ Kajak Děčín z.s.
• TJ Spartak Boletice n.L.,z.s.
• Život na hraně o.s.

Fond Surgipa
Posláním Fondu Surgipa je 
trvale podporovat nejrůznější 
veřejně prospěšné aktivity, 
které jsou v souladu s dárcov-
skou strategií fi rmy Surgipa 
Medical, spol. s r.o.

Dárci: 
• Surgipa Medical spol. s r.o.

Fond Šikmá věž
Posláním fondu je napomoci 
opětovnému zpřístupnění 
šikmé věže kostela Nanebevze-
tí Panny Marie v Ústí nad 
Labem, zajistit potřebnou péči 

o tuto dominantu města 
a podporovat vybrané obecně 
prospěšné aktivity, které 
povedou k jejímu oživení 
a zatraktivnění pro veřejnost.

Dárci: 
• Ivan Beránek
• IZOLACE BERAN SERVIS 

s.r.o. 

Fond Terezky a Sáry
V roce 2008 se rozhodl 
předseda naší správní rady 
založit dobročinný fond, který 
neváhal pojmenovat po svých 
dcerách, a to Terezce a Sáře. 
Na co budou z fondu fi nanční 
prostředky uvolňovány bude 
již záležet pouze na jejich 
společném rozhodnutí. 

Otevřený grantový fond
Základní fond nadace, jehož 
cílem je podporovat otevřená 
grantová kola a operační 
programy nadace, které jsou 
v souladu s jejím posláním

Dárci, kteří přijali pozvání 
na benefi ční večeři s paní 
Magdou Vášáryovou:
• Ad – vise s.r.o. 
• AIR PRODUCTS spol. 

s r.o.
• Eva Bärtlová
• Andrea Bednářová
• Ivan Beránek
• Kateřina Bradáčová
• Vítězslav Ernest 
• Jiří Exner
• Marek Fišer
• Petr Gandalovič
• Jan Hadraba
• JIDREX s.r.o.
• Karel Karika
• Aleš Kocourek
• KONE Industrial – koncern 

s.r.o.
• MONZA – skupina 

TONASO
• Stanislav Nikl
• Tomáš Novák
• Lukáš Pokrupa
• Zdeněk Smrž
• Surgipa Medical, spol. s r.o.
• Josef Vejlupek

Dárci, kteří přijali pozvání 
na VI. dobročinný golfový 
turnaj:
• Ad – vise s.r.o. 
• Andrea Bednářová
• Ivan Beránek
• CDL SYSTEM a.s.
• Pavel Jonáš
• Luděk Masopust 
• MIBCON a.s. 
• Marek Nový
• NYYLO a.s.
• Martin Sameš
• Pavlína Slámová 
• Statical s.r.o.
• Surgipa Medical, spol. s r.o.
• TK Golf s.r.o.
• Westrans Děčín s.r.o.

Dárci, kteří sestavili týmy 
dobroběžců a běželi s námi 
Mattoni 1/2Maraton Ústí 
nad Labem 2017: 
• Arla Plast s.r.o.
• ENVIROCONT s.r.o.
• HST Production s.r.o.
• Tomáš Krejčí
• Michal Najman
• RYKO a.s.
• Surgipa Medical, spol. s r.o..
• Jan Trčka

Dárci, kteří dlouhodobě 
podporují otevřená grantová 
kola a operační programy 
nadace:
• AGC Flat Glass Czech a.s., 

člen AGC Group
• Alza.cz a.s.
• Milan Boháček 
• Alena Bošková 
• Kateřina Bradáčová 

28 ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017PŘEHLED FONDŮ



• Jaroslav Bukáček 
• Martin Čekal 
• Nikola Fialová Seifrtová 
• Greif Czech Republic a.s.
• Jupiter Consulting s.r.o.
• Hana Machová 
• Michal Novotný 
• Petr Roubíček 
• Markéta Řeháková 
• Surgipa Medical, spol. s r.o. 
• TBG Plzeň Transportbeton 

s.r.o.
• Kateřina Valešová 
• život 90, z. ú.

Obdarovaní:
• Radek Jandera
• Alexandra Naušová

30. OTEVŘENÉ 
GRANTOVÉ KOLO
Do 30. otevřeného grantového 
kola zaměřeného na podporu 
veřejně prospěšných projektů 
přispívajících k budování 

vztahu k místu, budování 
lidské vzájemnosti a směřující 
k dlouhodobé udržitelnosti 
bylo ke dni uzávěrky 2. října 
2017 přihlášeno celkem 41 
žádostí o nadační příspěvek 
v celkové výši 1 526 300 Kč.

Komunitní nadace s ohledem 
na množství zajištěných 
fi nančních prostředků 
podpořila celkem 12 projektů 
v celkové výši 305 800 Kč. 
Maximální výše podpory 
dosahovala 50 000 Kč na jeden 
projekt.

Finanční prostředky pro 
30. otevřené grantové kolo 
pocházejí z darů společností 
AIR PRODUCTS spol. s r.o. 
a JOTUN CZECH a.s. a darů 
dalších místních dárců.

Projekty budou realizovány 

v období od 1. ledna 2018 
do 31. prosince 2018.

Hodnoticí komise:
• Lukáš Herich – zástupce 

Probační a mediační služby, 
středisko Děčín

• Tereza Nováková 
– personalista

• Michal Polesný – manažer 
Centra komunitní práce, 
Ústí nad Labem, z.ú.

• Pavel Raška – vedoucí 
Katedry geografi e na PřF 
UJEP

• Marta Šašková – oddělení 
Strategického rozvoje 
Magistrátu města Ústí nad 
Labem

Obdarovaní:
• Asociace středoškolských 

klubů České republiky z.s.
• Člověk v tísni, o.p.s.
• Diakonie ČCE – Středisko 

křesťanské pomoci 
v Litoměřicích

• Domov důchodců Bystřany, 
p.o.

• Kulturní centrum Řehlovice 
z.s.

• Malečovský rozhled, z.s.
• Sousedský spolek 

Merboltice
• Spolek pod Studencem
• Střekovské matky z.s.
• Svobodná základní škola, 

o.p.s.
• Ústecká kulturní platforma 

98, z.s.
• Zelená pro planetu, z.s.

BURZY DOBRÝCH 
NÁPADŮ
Cílem projektu „Řešení 
místních problémů ve světle 
globálních výzev“ bylo nalézt 
a podpořit takové nápady 
a aktivity, které se zaměřují 
na zlepšení místních podmí-
nek, reagují na místní priority, 
a zároveň tím přispívají 
k řešení globálních výzev, 
témat udržitelného rozvoje.

Dárci:
• ENVIROCONT s.r.o.
• Statical s.r.o.
• Surgipa Medical, spol. s r.o.

Obdarovaní:
• Centrum podpory zdraví, 

z.ú.
• Petra Fiklíková
• Eliška Pixová
• pULec – První ústecké 

environmentální centrum, 
z.s.

• Střekovské matky z.s.
• Jitka Žambochová

KOUČING
Dary v podobě zdarma 
vedených profesionálních 
konzultací, které byly 

Tým našich dobroběžců na Mattoni 1/2Maraton Ústí nad Labem.

29VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017      ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      PŘEHLED FONDŮ



zaměřené na podporu 
profesního a osobního rozvoje 
lídrů místních neziskových 
organizací.

Dárce:
• Ing. JAN NOVÁK s.r.o.

Obdarovaný:
• Dita Henzlová

POMÁHÁME MALÉ ANNĚ
Sbírka na pomoc kolegyni ze 
Společnosti AGC Glass Russia, 
jejíž dcera potřebovala 
prostředky na operaci srdce 
v zahraničí.

Dárci:
• zaměstnanci společnosti 

AGC

Obdarovaný:
• Plusnina Natalia Petrovna

Stipendijní fond 
Renesance

Máme za to, že člověk, který 
získá světový rozhled, kvalitní 
jazykové vybavení, vzdělání 
a vědomí vlastní hodnoty, má 
po návratu z ciziny zpět domů 
veškeré předpoklady se 

úspěšně zapojit do ekonomic-
kého, vědeckého, kulturního, 
společenského či politického 
života Ústecka a přispět tak 
k rozvoji své komunity. 

Dárci:
• Janik Andrzej
• Česká spořitelna a.s.
• EUROPEAN CENTRE 

FOR CAREER 
EDUCATION

• Martin Hausenblas
• Nadace rozvoje občanské 

společnosti
• Top Vision, s.r.o.

Vzdělávací fond 
HEURÉKA

Přispívat ke vzdělávání učitelů 
základních a středních škol 
na Ústecku tak, aby své nabyté 
znalosti a zkušenosti využívali 
ve prospěch zkvalitnění 
a zatraktivnění výuky daných 
předmětů a podnítili tak zájem 
žáků a studentů o další 
studium. To je hlavním cílem 
Vzdělávacího fondu HEURÉ-
KA, který byl založen 
MUDr. Evou Lohniskou 
v roce 2015.

Dárci:
• MONZA – skupina Tonaso, 

spol. s r.o. 
• REHAMEDIKA s.r.o.
• Petr Zdeněk

2. OTEVŘENÉ GRANTOVÉ 
KOLO
Do 2. otevřeného grantového 
kola Vzdělávacího fondu 
HEURÉKA bylo k datu 
uzávěrky 25. listopadu 2016 
přijato celkem 5 žádostí 
v celkové výši 39 250 Kč. 

Tříčlenná hodnoticí komise 
s ohledem na množství 
zajištěných fi nančních 
prostředků a kvalitu samot-
ných žádostí navrhla k podpo-
ře všech pět vzdělávacích 
záměrů učitelů z Ústecka 
a Litoměřicka v celkové výši 
36 750 Kč. 

Vzdělávací aktivity učitelů 
budou realizovány v období 
od 1. února 2017 do 31. ledna 
2018.

Hodnoticí komise:
• Marie Gottfriedová 

– ředitelka Základní školy 
Trmice

• Eva Lohniská – zakladatelka 
fondu

• Petr Veselý – manažer 
Ústecké komunitní nadace

Obdarovaní:
• Anna Černohlávková, ZŠ 

a MŠ Povrly
• Klára Dobošová, ZŠ a MŠ 

Povrly 
• Alena Magdalena Schnellyo-

vá, Svobodná základní škola, 
o.p.s., Terezín

• Veronika Slavíková, ZŠ 
Litoměřice Havlíčkova 32, 
Litoměřice

• Kateřina Szaff nerová, 
Svobodná základní škola, 
o.p.s., Terezín

Veřejná sbírka
Veřejná sbírka na zpřístupnění 
šikmé věže kostela Nanebevze-
tí Panny Marie v Ústí nad 
Labem.

Dárci:
• DMS sikmavez 

30 ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017PŘEHLED FONDŮ



31VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017      ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      ZÍSKÁVÁME – PŘIJATÉ DARY A PŘÍSPĚVKY

ZÍSKÁVÁME…

Ad – vise s.r.o. (5 500 Kč)
Otevřený grantový fond
– XII. benefi ční večeře
Otevřený grantový fond
– VI. dobročinný golfový turnaj

AGC Automotive Czech a.s. 
(1 075 000 Kč)
Fond AGC Automotive Czech

AGC Flat Glass Czech a.s., 
člen AGC Group (2 000 Kč)
Otevřený grantový fond

AIR PRODUCTS spol. s r.o. 
(316 000 Kč)
Fond AIR PRODUCTS
Otevřený grantový fond
– XII. benefi ční večeře

Alza.cz a.s. (78 161 Kč)
Fond Miroslava Dušánka
Otevřený grantový fond

Janik Andrzej (12 Kč)
Stipendijní fond Renesance

Arla Plast s.r.o. (20 000 Kč)
Otevřený grantový fond – Běh 
pro dobrou věc, Mattoni 
1/2Maraton Ústí nad Labem 
2017

ARMEX ENERGY, a.s. 
(130 000 Kč)
Fond ARMEX ENERGY

Eva Bärtlová (6 000 Kč)
Fond Pavly a Pavla 
Redlichových

Andrea Bednářová 
(8 500 Kč)
Otevřený grantový fond
– XII. benefi ční večeře
Otevřený grantový fond
– VI. dobročinný golfový turnaj

Ivan Beránek (33 500 Kč)
Fond Šikmá věž
Otevřený grantový fond
– XII. benefi ční večeře
Otevřený grantový fond
– VI. dobročinný golfový turnaj

Jiřina Bischoffi  ová 
(2 000 Kč)
Fond Pavly a Pavla 
Redlichových

Milan Boháček (5 000 Kč)
Otevřený grantový fond

Alena Bošková (3 000 Kč)
Otevřený grantový fond

Kateřina Bradáčová 
(7 600 Kč)
Otevřený grantový fond
Otevřený grantový fond
– XII. benefi ční večeře

Jaroslav Bukáček (3 500 Kč)
Otevřený grantový fond

CDL SYSTEM a.s. 
(55 000 Kč)
Fond CDL SYSTEM
Otevřený grantový fond
– VI. dobročinný golfový turnaj

Martin Čekal (2 000 Kč)
Otevřený grantový fond

Česká spořitelna, a.s. 
(30 000 Kč)
Stipendijní fond Renesance

Hana Dufková (500 Kč)
Fond Pavly a Pavla 
Redlichových

ENVIROCONT s.r.o. 
(27 000 Kč)
Otevřený grantový fond – Běh 
pro dobrou věc, Mattoni 
1/2Maraton Ústí nad Labem 
2017
Otevřený grantový fond – 
Burza dobrých nápadů

Vítězslav Ernest (20 000 Kč)
Otevřený grantový fond
– XII. benefi ční večeře

European Centre for Career 
Education s.r.o. (5 000 Kč)
Stipendijní fond Renesance

Jiří Exner (5 000 Kč)
Otevřený grantový fond
– XII. benefi ční večeře

Nikola Fialová Seifrtová 
(300 Kč)
Otevřený grantový fond

Marek Fišer (6 000 Kč)
Otevřený grantový fond
– XII. benefi ční večeře

Petr Gandalovič (20 000 Kč)
Otevřený grantový fond
– XII. benefi ční večeře

Greif Czech Republic a.s. 
(60 000 Kč)
Otevřený grantový fond

Jan Hadraba (6 000 Kč)
Otevřený grantový fond
– XII. benefi ční večeře

Martin Hausenblas 
(125 400 Kč)
Stipendijní fond Renesance

HENNLICH s.r.o.
(125 000 Kč)
Fond HENNLICH
Fond RYKO

HST PRODUCTION s.r.o. 
(2 000 Kč)
Otevřený grantový fond – Běh 
pro dobrou věc, Mattoni 
1/2Maraton Ústí nad Labem 
2017

Chart Ferox, a.s. (80 000 Kč)
Fond Chart Ferox

Ing. JAN NOVÁK s.r.o. 
(21 780 Kč)
Otevřený grantový fond

IZOLACE BERAN Servis 
s.r.o. (25 000 Kč)
Fond Šikmá věž

Přijaté dary a příspěvky
Přijaté dary fi rem a jednotlivců



Jabor pro, s.r.o. (34 000 Kč)
Fond RYKO

JIDREX s.r.o. (6 000 Kč)
Otevřený grantový fond
– XII. benefi ční večeře

Martin Jonáš (2 400 Kč)
Fond Pavly a Pavla 
Redlichových

Pavel Jonáš (2 500 Kč)
Otevřený grantový fond
– VI. dobročinný golfový turnaj

JOTUN CZECH a.s. 
(80 000 Kč)
Fond JOTUN

Jupiter Consulting s.r.o. 
(5 000 Kč)
Otevřený grantový fond

Karel Karika (6 000 Kč)
Otevřený grantový fond
– XII. benefi ční večeře

Zdeněk Kobližek 
(40 000 Kč)
Fond Pavly a Pavla 
Redlichových

Aleš Kocourek (3 000 Kč)
Otevřený grantový fond
– XII. benefi ční večeře

KONE Industrial – koncern 
s.r.o. (10 000 Kč)
Otevřený grantový fond
– XII. benefi ční večeře

Jan Koudela (10 000 Kč)
Fond Pavly a Pavla 
Redlichových

Martin Krejčí (500 Kč)
Fond Pavly a Pavla 
Redlichových

Tomáš Krejčí (10 138 Kč)
Fond Major donors
Otevřený grantový fond
– Běh pro dobrou věc, Mattoni 
1/2Maraton Ústí nad Labem 
2017

KS Kolbenschmidt Czech 
Republic, a. s. (100 000 Kč)
Fond KS Kolbenschmidt

Michal Kulhánek (1 000 Kč)
Fond Pavly a Pavla 
Redlichových

LOGIT s.r.o. (260 000 Kč)
Fond LOGIT

Hana Machová (500 Kč)
Fond Pavly a Pavla 
Redlichových

Luděk Masopust (5 000 Kč)
Otevřený grantový fond
– VI. dobročinný golfový turnaj

MIBCON a.s. (55 000 Kč)
Otevřený grantový fond
– VI. dobročinný golfový turnaj

MONZA – skupina Tonaso, 
spol. s r.o. (10 000 Kč)
Vzdělávací fond HEURÉKA

Jakub Mráček (1 332 Kč)
Fond Pomník Julia Payera

Nadace rozvoje občanské 
společnosti (40 000 Kč)
Stipendijní fond Renesance

Michal Najman (2 000 Kč)
Otevřený grantový fond
– Běh pro dobrou věc, Mattoni
1/2Maraton Ústí nad Labem 
2017

Stanislav Nikl (3 000 Kč)
Otevřený grantový fond
– XII. benefi ční večeře

Tomáš Novák (6 000 Kč)
Otevřený grantový fond
– XII. benefi ční večeře

Michal Novotný (300 Kč)
Otevřený grantový fond

Marek Nový (4 000 Kč)
Otevřený grantový fond
– VI. dobročinný golfový turnaj

NYYLO a.s. (10 000 Kč)
Otevřený grantový fond
– VI. dobročinný golfový turnaj
Otevřený grantový fond
– Burzy dobrých nápadů

Jiří Pavliš (3 000 Kč)
Fond Pavly a Pavla 
Redlichových

Zdeněk Petr (5 000 Kč)
Vzdělávací fond HEURÉKA

Lukáš Pokrupa (6 000 Kč)
Otevřený grantový fond
– XII. benefi ční večeře

Anna Ptáková (1 000 Kč)
Fond Pavly a Pavla 
Redlichových

REHAMEDIKA s. r. o. 
(100 000 Kč)
Vzdělávací fond HEURÉKA

Petr Roubíček (5 000 Kč)
Otevřený grantový fond

RYKO a.s. (70 000 Kč)
Fond RYKO

Markéta Řeháková 
(1 000 Kč)
Otevřený grantový fond

Martin Sameš (2 500 Kč)
Otevřený grantový fond
– VI. dobročinný golfový turnaj

Schoeller Křešice s.r.o. 
(30 000 Kč)
Otevřený grantový fond

Pavlína Slámová (8 000 Kč)
Otevřený grantový fond
– VI. dobročinný golfový turnaj

Zdeněk Smrž (6 000 Kč)
Otevřený grantový fond
– XII. benefi ční večeře

Statical s.r.o. (20 000 Kč)
Otevřený grantový fond
– VI. dobročinný golfový turnaj
Otevřený grantový fond
– Burzy dobrých nápadů

Surgipa Medical, spol. s r.o. 
(68 500 Kč)
Otevřený grantový fond
– VI. dobročinný golfový turnaj

TBG Plzeň Transportbeton 
s.r.o. (10 000 Kč)
Otevřený grantový fond

THOMAS s.r.o. 
(130 000 Kč)
Fond RYKO

TKGolf s.r.o. (9 900 Kč)
Otevřený grantový fond
– VI. dobročinný golfový turnaj

Top Vision, s.r.o. (15 000 Kč)
Stipendijní fond Renesance

Jan Trčka (2 000 Kč)
Otevřený grantový fond – Běh 
pro dobrou věc, Mattoni 
1/2Maraton Ústí nad Labem 
2017

Kateřina Valešová (6 300 Kč)
Fond Pavly a Pavla 
Redlichových
Otevřený grantový fond

32 ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017ZÍSKÁVÁME – PŘIJATÉ DARY A PŘÍSPĚVKY



Jana Vaňková (2 400 Kč)
Fond Pavly a Pavla 
Redlichových

Josef Vejlupek (6 000 Kč)
Otevřený grantový fond
– XII. benefi ční večeře

WALNEP ARMATURY s.r.o. 
(22 000 Kč)
Fond Pavly a Pavla 
Redlichových

Westrans Děčín s.r.o. 
(7 500 Kč)
Otevřený grantový fond
– VI. dobročinný golfový turnaj

zaměstnanci AGC group  
(42 400 Kč)
Otevřený grantový fond

ŽIVOT 90, z.ú. (70 000 Kč)
Otevřený grantový fond

Partneři nadace

Pierburg s.r.o. (35 000 Kč)
Partner Běhu pro dobrou věc, 
Mattoni 1/2Maraton Ústí nad 
Labem 2017

Přijaté příspěvky nadací 
a dalších institucí

Academy for the Develop-
ment of Philanthropy in 
Poland, program Global 
Challenges Local Solutions 
(279 850,60 Kč)
Projekt s názvem „Řešení 

místních problémů ve světle 
globálních výzev“.

Veřejná sbírka

Veřejná sbírka šikmá věž 
(2 278 Kč)
Veřejná sbírka č.j. 2030/
SCKZU/2016-4 na zpřístup-
nění šikmé věže kostela 
Nanebevzetí Panny Marie 
v Ústí nad Labem.

33VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017      ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      ZÍSKÁVÁME – PŘIJATÉ DARY A PŘÍSPĚVKY



FINANČNÍ ZPRÁVA

34 ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017FINANČNÍ ZPRÁVA



35VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017      ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      FINANČNÍ ZPRÁVA

1 Nemovitost v Chřibské (rekreační zařízení) byla pořízena za symbolickou kupní cenu 
1 500 Kč. Nemovitost je předmětem vkladu do nadačního jmění Ústecké komunitní na-
dace ve znalcem odhadnuté ceně 9 868 374 Kč. Proto je v rozvaze tato nemovitost vedena 
v účetní hodnotě 1 500 Kč a na rejstříkovém soudu v odhadní ceně 9 868 374 Kč.

2 Rozklad položek do jednotlivých fondů je zachycen v tabulce Přehled majetku ve fondech 
k 31. 12.2017.

 

Rozvaha k 31. 12. 2017

Aktiva v Kč

Stavby1 1 500,00

Samost. movité věci a soubory mov. věcí 414 564,00

Oprávky k sam. mov. věcem a soub. mov. věcí –366 500,00

Podílové listy Pioneer Funds PGMATI 12 877 779,91

Podílové listy Pioneer Funds PGMATI – přecenění –303 832,38

Finanční majetek ve správě WOOD and Company – bankovní účty 4 098 986,62

Finanční majetek ve správě WOOD and Company – dlouhodobý fi n. majetek 9 973 964,86

Finanční majetek ve správě J&T Banky – bankovní účty 4 802 624,78

Finanční majetek ve správě J&T Banky – dlouhodobý fi nanční majetek 5 204 014,97

Podílové listy FKN (ostatní majetek) 1 000 659,23

Pokladna 11 767,06

Bankovní účty 2 261 866,93

Poskytnuté provozní zálohy 47 300,00

Pohledávky a závazky z pevn. termín. operací 96 982,07

Jiné pohledávky 110 000,00

Náklady příštích období 88 674,64

Příjmy příštích období 87,00

Opravná položka k pohledávkám –100 000,00

Aktiva celkem 40 220 439,69

Pasiva v Kč

Dodavatelé –8 902,35

Přijaté zálohy –14 870,00

Ostatní závazky vůči zaměstnancům –74 531,00

Zúčtování s institucemi soc. zabezpečení –36 901,00

Ostatní přímé daně –8 340,00

Výdaje příštích období –107 756,39

Dohadné účty pasivní –23 000,00

Vlastní jmění –36 934 261,46

Permanentní části fondů2 –2 279 060,35

Dočasné části fondů2 –2 855 355,56

Oceňovací rozdíly z přeceněného majetku –229 841,22

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 1 928 968,66

Účet hospodářského výsledku 423 410,98

Pasiva celkem –40 220 439,69



36 ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017FINANČNÍ ZPRÁVA

Výkaz zisků a ztrát k 31. 12. 2017

Výnosy v Kč

Tržby – pronájem nemovitosti 100 000,00

Tržby – ostatní 39 000,00

Úroky z bankovních účtů 283,82

Úroky z termínovaných vkladů 85,89

Kurzové zisky 407 782,68

Zúčtování fondů – poplatky za správu fondů 153 687,58

Jiné ostatní výnosy 12 707,78

Tržby z prodeje cenných papírů a vkladů, dluhopisů 16 672 299,00

Přijaté dary – právnické osoby 79 376,00

Výnosy celkem 17 465 222,75

Náklady v Kč

Spotřeba materiálu a PHM 42 914,80

Spotřeba energie 32 984,83

Opravy a údržba 32 139,66

Cestovné 5 565,60

Náklady na reprezentaci 71 840,02

Nájem 120 250,50

Náklady na ostatní služby 708 537,55

Mzdové náklady 1 245 041,00

Náklady na soc. a zdr. pojištění 363 685,00

Ostatní daně a poplatky 1 463,00

Kurzové ztráty 87 373,28

Ostatní náklady – poplatky za správu majetku 70 904,30

Ostatní náklady – poplatky bance, pojištění 17 035,88

Odpisy majetku 12 017,00

Prodané cenné papíry a podíly, dluhopisy 15 066 881,31

Poskytnuté členské příspěvky 10 000,00

Náklady celkem 17 888 633,73

Hospodářský výsledek –423 410,98



37VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017      ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      FINANČNÍ ZPRÁVA

Přehled majetku ve fondech k 31. 12. 2017

Majetek fondu v Kč

 permanentní části dočasné části

Fond AGC Automotive Czech 0,00 1 032 905,18

Fond AIR PRODUCTS 125 750,00 128 647,91

Fond ARMEX ENERGY 40 500,00 22 601,29

Fond Black & Decker 96 900,00 3 192,59

Fond CDL SYSTEM 60 000,00 21 451,32

Fond Centropol 96 500,00 18 598,51

Fond HENNLICH 114 329,00 25 749,90

Fond Chart Ferox 8 000,00 71 900,00

Fond Jotun 50 000,00 4 226,44

Fond Karolínka 0,00 80 521,69

Fond KS Kolbenchmidt CZ 143 360,00 16 986,25

Fond LOGIT 65 000,00 –3 352,28

Fond Major Donors 80 000,00 0,00

Fond Miroslava Dušánka 55 000,00 42 044,00

Fond NYYLO 8 000,00 8 477,51

Fond Pavly a Pavla Redlichových 13 800,00 85 547,91

Fond RYKO 22 900,00 94 985,99

Fond Pomník Julia Payera 872,80 7 680,33

Fond Surgipa 3 000,00 26 627,10

Fond Šikmá věž 0,00 0,00

Fond Šikmá věž – veřejná sbírka 0,00 2 477,50

Fond Terezky a Sáry 8 500,00 2 723,42

Otevřený Grantový Fond 1 019 049,37 –22 000,00

Stipendijní fond Renesance 232 099,18 287 810,92

Vzdělávací fond HEURÉKA 35 500,00 224 391,58

Fond rozvoje nadace 0,00 470 685,90

Fond projektu Akademie GCLS 0,00 200 474,60

Celkem 2 279 060,35 2 855 355,56

Komentář k rozdílu zůstatku fondů a stavu fi nančních prostředků

Nadace vykazuje k 31.12.2017 částečně fi nančně nekryté fondy. K 31.12.2017 vykázala zůstatek stavu fondů ve výši 5 134 415,91 Kč, zatímco 
stav fi nančních prostředků (bez prostředků v nadačním kapitálu) činil 3 274 293,22 Kč. Rozdíl ve výši 1 860 122,69 Kč představuje dočasné 
použití prostředků fondů na krytí provozu, a to po dohodě s vybranými konkrétními dárci, kteří souhlasili s dočasným využitím volných prostředků 
ke krytí provozních nákladů nadace.

Za účelem doplnění fi nančních prostředků a zachování dárcovských fondů tak, jak jsou dnes nastaveny, potřebuje nadace generovat zisk z nadační 
jistiny, popř. z činností nadace. Nadace během roku 2017 dokončila proměnu portfolia nadační jistiny tak, aby potenciálně generovalo vyšší výnosy 
z nadační jistiny. Nadace se též zaměří na efektivní správu dárcovských fondů s případnou možností navýšení krytí provozních nákladů nadace. 



38 ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017FINANČNÍ ZPRÁVA

Přehled nadačního kapitálu k 31. 12. 2017

Výše zapsaného nadačního kapitálu a darů do nadačního kapitálu čekajícího na zapsání do nadačního rejstříku k 31. 12. 2017 činila 
41 784 697 Kč.

Jeho složení je tvořeno následujícím výčtem majetku:

• 14 252,338 ks podílových listů Pioneer Funds – Global Multi-Asset Target Income div, pořízených za nákupní cenu 
12 746 150 Kč;

• 132,671 ks podílových listů Pioneer Funds – Global Multi-Asset Target Income, pořízených za nákupní cenu 131 626 Kč;

• rekreační objekty a dřevěné chatičky čp. 22 a čp.18 v k.ú. Krásné Pole u Chřibské, obec Chřibská, okres Děčín, na pozemcích 
ppč. 144 a 125. Znalcem zjištěná cena: 4 900 000,00 Kč;

• 14 006 921 Kč v individuální správě portfolia prostřednictvím WOOD & Company investiční společnosti, a.s.

• 10 000 000 Kč v individuální správě portfolia prostřednictvím J&T Banky, a.s.



39VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017      ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      FINANČNÍ ZPRÁVA

Zhodnocení pravidla pro omezení nákladů souvisejících se správou nadace

Statutem nadace je stanoveno omezení nákladů souvisejících se správou nadace, a to následovně:

„Celkové roční náklady Ústecké komunitní nadace související se správou nadace nesmí převýšit 
30 % nadačního kapitálu podle jeho stavu k 31. prosinci téhož roku.“

Zhodnocení roku 2017
 
Náklady související se správou Ústecké komunitní nadace za rok 2017 činily 2 427 050,021, tj. 5,81 % z nadačního kapitálu
Ústecké komunitní nadace k 31. 12. 2017. 

1 Náklady na správu nadace zahrnují i náklady na vlastní programy nadace. Náklady na správu nadace nezahrnují následující náklady spojené s držbou a prodejem majetku nadace uvede-
ných ve výsledovce: Kurzové ztráty, Ostatní náklady – poplatky za správu majetku, Prodané cenné papíry a podíly, dluhopisy.



40 ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017FINANČNÍ ZPRÁVA

Zpráva nezávislého auditora



41VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017      ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      FINANČNÍ ZPRÁVA

Zpráva nezávislého auditora



Obsah
   25 let nadace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2

   Úvodní slovo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6

   O nás. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7

   PODPORUJEME – Grantový rámec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
 – Programové pilíře . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10

   SPRAVUJEME – Systém fondů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24
 – Přehled fondů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .25

   ZÍSKÁVÁME – Přijaté dary a příspěvky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31

   FINANČNÍ ZPRÁVA – Rozvaha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .35
 – Výkaz zisků a ztrát  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .36
 – Přehled majetku ve fondech. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .37
 – Přehled nadačního kapitálu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .38
 – Zhodnocení pravidla pro omezení nákladů souvisejících se správou nadace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .39
 – Zpráva nezávislého auditora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40

42 ÚSTECKÁ KOMUNITNÍ NADACE      VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017OBSAH



Kontaktní informace
Adresa
Ústecká komunitní nadace
Koněvova 1697/18
400 01 Ústí nad Labem
GPS: 50°40‘03.37“ N, 14°01‘50.7“ E

IČ: 44 55 22 54
ČSOB, a.s. č. ú. – 157 699 63/0300

Ústecká komunitní nadace je zapsána 
u Krajského soudu v Ústí nad Labem, rejstřík 
nadací a nadačních fondů, oddíl N, vložka 7.

Kontakt
Tel.: +420 475 201 023
Fax: +420 475 201 023
E-mail: info@komunitninadace.cz
www.komunitninadace.cz

Výroční zpráva 2017 Ústecká komunitní nadace 

Copyright © 2018, Ústecká komunitní nadace 

Sestavila: Kateřina Valešová
Návrh grafi cké úpravy a ilustrace: Tomáš Mácha, TM_DESIGN
Sazba, předtisková příprava a tisk: Imagine Media, s.r.o.
Fotografi e: archiv Ústecké komunitní nadace, Tomáš Lumpe a Pavel Matoušek
Vydala: Ústecká komunitní nadace

„Tato výroční zpráva je pro běžné prezentační a informační účely distribuována bez kompletní roční 
účetní závěrky. Kompletní verze této výroční zprávy, včetně zmiňované přílohy, je uložena u Krajské-
ho soudu v Ústí nad Labem při rejstříku nadací a nadačních fondů a v sídle Ústecké komunitní 
nadace, na adrese Koněvova 1697/18, 400 01 Ústí nad Labem.“



... to be continued


